

URADNI VESTNIK

OBČINE VELENJE



LETO XX.

ŠTEVILKA 2

17. MAREC 1987

SKUPŠČINA OBČINE

Skupščina občine Velenje je na podlagi 155. člena Zakona o sistemu družbenega planiranja in o družbenem planu SR Slovenije in 134. člena Statuta občine Velenje na sejah zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora sprejela dne 10. februarja 1987

RESOLUCIJO O POLITIKI URESNIČEVANJA DRUŽBENEGA PLANA OBČINE VELENJE ZA OBDOBJE 1986–1990 V LETU 1987

OCENA MOŽNEGA RAZVOJA V LETU 1987

Upoštevač pogoje in možnosti za razvoj občine Velenje smo oblikovali resolucijo, ki je letni planski akt za uresničevanje srednjeročnega družbenega plana in določa naloge, ukrepe in aktivnosti pri uresničevanju ciljev družbenoekonomskega razvoja v letu 1987.

Pri ocenjevanju dinamike gospodarske aktivnosti v naslednjem letu smo morali v veliki meri upoštevati dogajanja in pogoje gospodarjenja v letošnjem letu: to pomeni, upoštevati negativno bilanco premogovništva in energetike, nedoseganje načrtovanih izvoznih rezultatov, fizične proizvodnje industrije ter zaostajanje naložb za posodobitev tehnologije v industriji.

Odločilnega pomena pri tem pa so pogoji gospodarjenja, ki se že oblikujejo v smeri, kot jo je napovedala ekonomska politika. Za naše gospodarstvo imajo prav gotovo največjo težo vprašanja, ki zadevajo izvoz, ter opredelitev politike, na podlagi katere bomo reševali problematiko energetike in premogovništva.

Analiza razvoja kaže, da imamo še možnosti povečanja produktivnosti, da lahko ob jasno opredeljenih ciljih razvoja povečamo delež družbenega proizvoda v drobnem gospodarstvu, turizmu in gostinstvu; da imamo možnosti vplivanja na postopno izboljšanje izobrazbene strukture zaposlenih, da lahko na področju splošne in skupne porabe racionalnejše razpolagamo s sredstvi ter da smo že primerno pripravljeni na postopno odpravo posledic onesnaževanja okolja.

Ob teh spoznanjih smo z resolucijo načrtali 3,5% realno rast družbenega proizvoda, kar predstavlja visoko rast, zlasti če jo primerjamo z izhodiščno osnovo. Ker pa izhajamo iz obveznosti, ki smo jih zastavili v tej resoluciji, je načrtovana rast realna.

Pri tem je pomembno poudariti, da bi izhodiščna osnova za načrtovanje gospodarske rasti bila precej višja, če pomemben delež občinskega gospodarstva ne bi izkazoval visokega negativnega finančnega rezultata. Ob odpravi tega temeljnega problema v občini ter ob angažiranju obstoječih zmogljivosti, nam vse analize razvojnih možnosti kažejo na to, da bi lahko družbeni proizvod bolj dinamično naraščal.

CILJI RAZVOJA S POMEMBNEJŠIMI NALOGAMI

V tem letu bomo z izvajanjem načrtovanih usmeritev sledili srednjeročno načrtanim ciljem razvoja. To so: doseganje stabilnejše gospodarske rasti in prestrukturiranje gospodarstva na osnovi boljše izrabe vseh obstoječih zmogljivosti, doseganje večje produktivnosti in kakovosti dela, povečanje vključevanja v mednarodno menjavo, rast življenjskega standarda delovnih ljudi in občanov, ohranitev, varovanje in izboljšanje življenjskega okolja ter smotrno urejanje in raba prostora.

Ob tem pa si v tem letu zastavljamo naslednje pomembnejše naloge in usmeritve:

- S povezano družbeno aktivnostjo bomo vplivali na postopno in učinkovito saniranje razmer v energetiki in premogovništvu. V ta namen bomo spodbujali tudi uporabnike električne energije k racionalnejši rabi, OZD premogovništva in energetike pa k čim večjemu izkoriščanju notranjih rezerv.

- Skrajno bomo omejili zaposlovanje delavcev brez strokovne izobrazbe. Kvaliteto zaposlovanja po posameznih OZD bo izvršni svet spremljal z mesečnimi evidencami.

- Posebno skrb bomo namenili nadaljnji rasti kakovosti dela, predvsem pa kakovosti končnih izdelkov. V OZD bodo proučili primernost organiziranosti kontrole kakovosti vseh produkcijskih tvorcev ter zagotovili spremljanje doseženih rezultatov.

- Za doseg večjih izvoznih učinkov bomo vzpostavili sodelovanje med OZD – izvoznici v naši občini in Gorenje Commerce, ki ima že razvito zunanjetrgovinsko dejavnost in tudi izkušnje na tem področju.

- OZD bodo preko splošnih združenj spremljale nastajanje in uresničevanje skupnih razvojnih programov na ravni SFRJ ter se aktivno vključevale v realizacijo sprejetih projektov; pri tem pa skrbela za dvig tehnološke ravni proizvodnje in uresničitev izvoznih ciljev na konvertibilni trg.

- V vseh OZD bomo ustvarili pogoje za večji razmah množične inventivne dejavnosti. OZD bodo zagotovile finančna sredstva za realizacijo koristnih predlogov in izboljšav ter vrednoteno prikazovale njihove učinke. Organi upravljanja bodo, ob aktivnem sodelovanju sindikalnih organizacij, dvakrat v letu dbravnavali problematiko uspešnega razvijanja inovativne dejavnosti v OZD.

- OZD s področja gospodarstva bodo na osnovi samoupravnih sporazumov združevale del sredstev za hitrejši razvoj manj razvitih v Sloveniji, posebej pa še za hitrejši razvoj obmejnih manj razvitih krajevnih skupnosti. Ustrezne programe in sporazume bo predlagala Savinjsko-šaleška gospodarska zbornica.

- Preprečevali bomo nastajanje negativnih in podpovprečnih finančnih rezultatov. Sprotno bomo spremljali in analizirali poslovne dosežke v vsaki OZD, ter v primeru ugotovljenih motenj v poslovanju pripravili kvaliteten akcijski program.

- obstoječi strokovni potencial bomo v največji meri vključili v dosledno izvajanje načrtanih nalog in v preprečevanje motenj pri poslovanju v posameznih OZD.

- Dosledno bomo nadzorovali izvajanje načrta nalog na področju varstva okolja in že sprejetih sklepov občinske skupščine v preteklem letu.

OSNOVNA PROJEKCIJA USTVARJANJA IN USMERJANJA DELITVE DRUŽBENEGA PROIZVODA

Glede na dosežene in ocenjene rezultate v letu 1986 predvidevamo, da se bo izvajanje nalog iz srednjeročnega družbenega plana občine in njegovih temeljev odvijalo v naslednjih okvirih:

Kategorija	predvideno plan	
	1987	1986-90
družbeni proizvod	3,5	3,2
izvoz blaga in storitev (konvertibila)	16	8
zaposlovanje	1	do 1
produktivnost dela	2,5	2,2
sredstva za OD	2,5	3
industrijska proizvodnja (brez energ. in prem.)	6	
dohodek	3,2	3
akumulacija	7,3	5,6
amortizacija	6	4,5

Globalni materialni okvir gospodarskega razvoja v letu 1987 so povezani s sanacijo dohodkovnega položaja proizvodnje električne energije in premogovništva, kar enako velja tudi za oceno leta 1986.

Izhajajoč iz potrebnega družbenega proizvoda za leto 1986 načrtujemo naslednje delitve družbenega proizvoda:

	struktura 1986 v %	predvideno 1987 v mio din	struktura 1987 v %	Ind.rasti 1987/86
Družbeni proizvod	100,0	114.525	100,0	103,5
- amortizacija	10,6	12.469	10,9	106,0
- dohodek - razporejeni	89,4	102.056	89,1	103,2
- obvezn. iz dohodka	27,9	31.637	27,6	102,5
- čisti dohod. - razpor.	61,5	70.419	61,5	103,5
- sredstva za OD	45,5	51.606	45,0	102,5
- sredstva SSP v OZD	3,0	3.446	3,0	102,5
- akumulacija	12,9	15.367	13,4	107,3
- sredstva za reproduk.	23,6	27.836	24,3	106,7

Materialni okvir so opredeljeni le z realnimi stopnjami rasti, zato bomo pri spremljanju resolucije v letu 1987 le-te dopolnili z nominalnimi.

Družbeni proizvod bo ob izpolnjevanju ciljev in nalog iz te resolucije realno porastel za 3,5% glede na leto 1986.

Posamezne organizacije združenega dela bodo nadaljevale z izvajanjem srednjeročno načrtanih usmeritev in pri tem poudarjale popolno in učinkovito izrabo proizvodnih zmogljivosti, večje spodbude delavcev k produktivnejšemu delu, zmanjševanja stroškov porabe energije, surovin, repromateriala, izboljšanje organizacije dela ter kakovost izdelkov.

Zaposlenost bomo povečali za 1%; od tega v gospodarstvu za 0,9%, v samostojnem osebnem delu za 12%, v negospodarstvu pa števila zaposlenih ne bomo povečali, razen za dogovorjene nove oddelke v zdravstvu, šolstvu in otroškem varstvu.

Storilnost dela bo, ob načrtovanem povečanju zaposlenosti in ob boljšem in večjem izkoristku delovnega časa, porastla za 2,5%.

Ob boljši kakovosti proizvodov, racionalnejšem poslovanju in večjem povezovanju OZD pri nastopu na zunanjih trgih bomo povečali izvoz blaga in storitev za 14%, konvertibilni izvoz pa za 16%.

Del potreb po uvozu surovin in repromateriala bomo nadomestili z domačimi na jugoslovanskem trgu, tako da bo le-ta porastel za 7%.

Obseg industrijske proizvodnje brez energetike in premogovništva bomo povečali za 6%. Obseg proizvodnje v energetiki ne bo dosegel lanskega ravni, obseg proizvodnje v premogovništvu pa bo ostal na ravni leta 1986.

Obseg dejavnosti v gradbeništvu in trgovini bomo povečali za 2%, v turizmu in gostinstvu ter drobnem gospodarstvu za 5%, kmetijski proizvodnjo pa za 3%.

Naložbe v gospodarstvo bodo znašale 47 milijard din, od tega: v premogovništvu 19,4 milijarde din, v energetiko 5,8 milijarde din, v Gorenje 15,3 milijarde din in v ostali del gospodarstva 6,9 milijarde din. V energetiki bodo namenjene predvsem za sanacijo okolja, v premogovništvu za nadaljnjo mehanizacijo in modernizacijo rudnika, v Gorenju in ostalem delu gospodarstva pa prav tako za posodobitev tehnološkega procesa.

V delitvi dohodka, ki se bo zaradi hitrejše rasti amortizacije od bruto dohodka povečal za 3,2%, se obveznosti gospodarstva v globalu ne bodo povečale in bodo rastle nekoliko počasneje kot dohodek. Tako se bodo sredstva za osebne dohodke realno povečala za 2,5%. Ob takih delitvenih razmerijah bo delež sredstev za

akumulacijo v dohodku znašal 15%, delež sredstev za razširjeno reprodukcijo pa 27,2%.

Sredstva za skupno porabo bodo ob nespremenjenih povprečnih prispevnih stopnjah iz leta 1986 predvidoma realno porastla za 3,2% brez upoštevanja morebitnih presežkov iz leta 1986. Osebni dohodki delavcev in družbenih dejavnosti bodo rastle skladno z rastjo osebnih dohodkov v gospodarstvu občine.

Rast osebnih dohodkov v gospodarstvu bo odvisna od doseganja rezultatov poslovanja, primerjanih s planiranimi in doseženimi v podskupini udeležencev samoupravnega sporazuma ter v podskupini dejavnosti, v skladu z družbeno dogovorjenimi izhodišči, osnovami in merili.

Sredstva za zadovoljevanje splošnih potreb se bodo v globalu oblikovala največ po enakih stopnjah kot v letu 1986.

Z boljšo organizacijo dela, s strokovnim izpopolnjevanjem zaposlenih delavcev, brez dodatnega zaposlovanja in z izenačenim ravno osebnih dohodkov z gospodarstvom, bomo zagotovili kvalitetno izvrševanje vseh funkcij na področju splošne porabe. Porabnikom proračunskih sredstev bomo zagotavljali sredstva za osebne dohodke, sredstva za pokrivanje dogovorjenih materialnih stroškov, kakor tudi sredstva za racionalizacijo in modernizacijo poslovanja.

ZAPOSLOVANJE

Prosta delovna mesta bomo nadomestili z ustreznimi kvalificiranimi kadri in s tem sledili srednjeročno načrtani politiki produktivnega zaposlovanja.

Za doseg cilja izboljšanja izobrazne strukture zaposlenih bomo planirali permanentne in sistematične oblike izobraževanja delavcev, izpopolnjevanje delavcev, usposabljanje z delom in redne oblike izobraževanja ob delu ali iz dela.

Zaposlili bomo 768 delavcev, od tega 514 na izpraznjena delovna mesta zaradi naravnega odliva iz zaposlitve ter 254 delavcev na dodatno odprta delovna mesta. S tem bomo povečali število zaposlenih v občini za 1%.

Predvideni kadrovske viri bodo znašali 850 oseb, od tega okoli 600 šolske generacije in 250 iskalcev zaposlitve.

V združeno delo bomo vključili 600 pripravnikov. Več kot polovico planiranih pripravniških mest bomo zapolnili z delavci s strokovno usposobljenostjo od V. stopnje dalje. Obseg razpisanih štipendij bo tudi v tem letu presegel število generacijskega priliva. Stopnje nezaposlenosti ne bomo povečali nad 1%. S sodelovanjem OZD in Občinsko skupnostjo za zaposlovanje bomo reševali problem nezaposlenosti, predvsem suficitarnega kadra, ki se mora ustrezno ali drugače usposobiti. Subjekti planiranja bodo v skladu s tako načrtano politiko zaposlovanja izdelali realne kadrovske plane in usmerjali aktivnosti v cilju njihove popolne realizacije.

DENARNO-POSJOILNA POLITIKA

Na področju finančne in denarno-posojilne politike bomo zagotavljali pogoje za finančno krepitev gospodarstva, boljše gospodarjenje z denarnimi sredstvi in njihovo hitrejše kroženje.

Tvorno se bomo vključevali v prizadevanja za preureditev odnosov v elektrogospodarstvu in razreševanju njihovega gmojnega položaja.

Dolgoročni kreditni potencial, namenjen za investicijske naložbe v občini, bo banka usmerjala zlasti v: naložbe, ki prispevajo k ekonomsko uspešnemu konvertibilnemu izvozu, varčevanju z energijo, kvalitetnim novim proizvodnim programom in razvoju turizma ter naložbe, ki bodo pospeševale ekonomsko uspešen razvoj kmetijstva. Prednostno bo zagotavljala sredstva za kreditiranje tekočega izvoza blaga in storitev, predvsem na konvertibilna valutna področja ter za proizvodnjo, odkup in zaloge kmetijskih proizvodov in energetskih zalog premoga.

Zagotavljala bo sredstva za družbeno usmerjeno stanovanjsko gradnjo in gradnjo objektov družbene infrastrukture v okviru planov interesnih skupnosti. S kreditiranjem na podlagi varčevanja občanov bo stimulirala individualno stanovanjsko gradnjo, gospodarsko dejavnost občanov in razvoj zasebnega sektorja kmetijstva.

Z uvajanjem vzpodbudnejše kreditne ponudbe, razvojem novih oblik brezgotovinskega poslovanja ter z oblikami propagande, bo banka pospeševala pridobivanje sredstev občanov.

DAVČNA POLITIKA

Na področju davčne politike bomo vodili aktivnosti za doslednejše izvajanje davčnih predpisov, izboljšanja discipline davčnih zavezancev, realnejše prikazovanje njihovih poslovnih rezultatov

in za večja vlaganja ostanka čistega dohodka v razširjeno reprodukcijo. Posebno pozornost bomo posvečali prednostnim in deficitarnim obrtnim dejavnostim ter zavezancem — začetnikom, ki jim bomo z ustreznimi davčnimi olajšavami in s svetovanjem pomagali v razvoju. Za doseg kvalitetejšega dela davčne inšpekcije bo uprava za družbene prihodke vsaj še za 50 zavezancev povečala pavšalno odmero.

Nadaljevali bomo tudi z inšpekcijskimi aktivnostmi pri občanah, ki opravljajo gospodarske dejavnosti brez obrtnega dovoljenja, ter uspešneje ugotavljali izvor premoženja občanov.

V upravi za družbene prihodke bomo dograjevali informacijski sistem.

PRESKRBA

Načrtujemo ustanovitev samoupravne interesne skupnosti za pospeševanje proizvodnje hrane in zagotavljanje preskrbe v občini Velenje, ter sprejem srednjeročnega in letnega plana SIS. S programi usposabljanja zemljišč, s pospeševanjem proizvodnje hrane, ter intervencijami v proizvodnji in porabi hrane bomo zagotovili kvalitetno in nemoteno preskrbo prebivalstva.

Načrtujemo nadaljevanje popolnjevanja stalnih občinskih blagovnih rezerv kmetijsko-živilskih proizvodov, pralnih praškov, mila in naftnih derivatov. V ta namen bomo nadaljevali tudi z pridobivanjem skladiščnih zmogljivosti, in sicer silosa za žito ter podnih skladišč.

KMETIJSTVO

Intervencijska sredstva bomo še nadalje usmerjali pretežno v proizvodnjo hrane, ob tem pa skrbeli, da se bodo tekoče obračala v korist osnovne preskrbe. Za boljšo preskrbo z govejim in svinjskim mesom bomo sovlagali v pridobitev novih hlevskih kapacitet v prašičereji in govedoreji pri kooperantih v naši občini. Poudarek bo namenjen tudi uvajanju sodobnejše tehnologije pridobivanja mleka.

Pridobili bomo nova in izboljšali obstoječa kmetijska zemljišča. V Bevcah bo s hidromelioracijami osušeno nadaljnjih 30 ha zemljišč. Z malimi melioracijami, agromelioracijami in krčitvami slabših gozdov bo pridobljeno 30 ha površin. Za lažjo dostopnost na kmetijska zemljišča bo napravljenih okoli 5 km poljskih poti. V Belih vodah bo urejeno na slabo izkoriščenih travnih površinah 10 ha planinskega pašnika. Na velenjskem griču pa bo obnovljeno 7 ha jablanovega nasada.

Z uveljavljanjem prednostne pravice odkupa in z odkupom zemljišč ostarelih kmetov bomo skrbeli za nastajanje večjih kompleksov kmetijskih površin in intenzivnejšo obdelavo le-teh.

Večjo pozornost bomo namenili rekulzivacijam na ugreznjenih površinah, še zlasti vključevanju teh površin v kmetijsko proizvodnjo.

TURIZEM IN GOSTINSTVO

Enotnejši pristop s širšo in učinkovitejšo ponudbo ter kvalitetnejšimi storitvami bo omogočil večjo dohodkovnost in akumulativnost te dejavnosti.

Na podlagi pripravljenega enotnega razvojnega koncepta turistično-gostinske dejavnosti v občini bomo opredelili nosilca razvoja, njegovo organizacijsko obliko, način združevanja sredstev in dinamično uresničevanja programiranega razvoja turizma in gostinstva.

Izdelali bomo strokovno gradivo, s katerim bomo opredelili območja za razvoj turizma, kar bo osnova za dokončno izdelavo prostorskih izvedbenih aktov, ki se nanašajo na program razvoja turizma in gostinstva.

V tem letu načrtujemo 5% rast obsega storitev.

V turizmu bomo povečali število nočitev za 10%, in sicer domačih za 8%, tujih pa za več kot polovico.

DROBNO GOSPODARSTVO

Z ustreznim programskim in finančnim združevanjem zainteresiranih OZD bomo ustanovili novo enoto drobnega gospodarstva v družbenem sektorju.

S sredstvi OZD za razvoj kooperacije in sredstvi samostojnih obrtnikov bomo ustanovili sklad za razvoj drobnega gospodarstva.

Ocenili bomo stopnjo razvoja kooperacije v vsaki OZD in možnost prenosa dela proizvodnje v enote drobnega gospodarstva.

Obrtne zadruge, temeljne organizacije kooperantov in druge oblike združevanja in sredstev (službe za kooperacijo v OZD) bodo spodbujale tehnološki razvoj, poslovni inženiring in višje oblike razvoja kooperantskih odnosov.

Nove obrtnike bomo usmerjali v deficitarno obrt in aktivnejše reševanje prostorsko problematiko ob primernejših obremenitvah za sofinanciranje komunalne infrastrukture. Kvalitetne spremembe se obetajo na področju izobraževanja, saj bo šolski program vnesel več praktičnega poka in s tem večjo povezanost šolskega programa s prakso v obrtnih delavnicah.

Načrtujemo pridobitev 60 novih obratovalnic in ob tem možnost zaposlitve še okoli 65 delavcev.

Zagotovili bomo nekaj lokacij za delavnice, ki potrebujejo večji manipulativni prostor v okviru obrtne cone Stara vas.

V KS Paka bomo v tem letu pričeli s pripravo dokumentacije za stanovanjsko obrtno cono.

Novi obrtniki imajo možnost tudi odkupa lokalov za osebne storitve v Šaleku II in Šaleku III, v Starem Velenju pa, ob pričetku revitalizacije, možnost preureditve objektov v lokale. Poleg tega lahko pridobijo delavnice tudi v ožjem gradbenem območju na podeželju ter privatnih, že obstoječih objektih.

Banka bo razvoj prednostnih in deficitarnih obrtnih dejavnosti usmerjala večji delež sredstev. Prednostno bo obravnavala programe financirane preko sklada za razvoj drobnega gospodarstva. Pod ugodnejšimi pogoji bo del sredstev usmerjala tudi za namene ustanavljanja enot drobnega gospodarstva v družbenem in zasebnem sektorju. Izboljšala bo poslovanje z drobnim gospodarstvom.

DRUŽBENE DEJAVNOSTI

V tem letu bomo uresničevali zastavljene cilje in naloge, ki so opredeljene v srednjeročnih planskih dokumentih. Prioritetno bomo razvijali predvsem tiste dejavnosti, ki bolj povečujejo ustvarjalno in intelektualno delo in s tem gospodarsko moč družbe.

To bomo realizirali s sredstvi, ki bodo pridobljena v okviru povprečno enake globalne prispevne stopnje kot v predhodnem letu, ob racionalnem trošenju in prioriteten usmerjanju.

Osebnih dohodkov delavcev v družbenih dejavnostih bodo naraščali skladno z osebnimi dohodki delavcev v gospodarstvu, k čemer bo pripomoglo tudi omejevanje oziroma nadzorovano zaposlovanje in racionalizacija dela.

V skladu s srednjeročnim družbenim planom občine Velenje bomo združevali sredstva za izvedbo prve prioritete investicije v družbene dejavnosti (VII. osnovna šola) in izvedli aktivnosti za zagotovitev sredstev za naslednjo investicijo (prizidek k zdravstvenemu domu). V letošnjem letu bo tudi stekla nadomestna gradnja podružnične osnovne šole v Škalah, za katero bo zagotovil sredstva REK DO RLV.

Po področjih delovanja posameznih SIS družbenih dejavnosti bomo aktivnosti usmerili v naslednje:

Otroško varstvo

Izvajali bomo zagotovljeni program in program solidarnosti, program vzgojno varstvene dejavnosti ter skupni program dejavnosti na nivoju republike.

V programu dnevnega varstva otrok se bo v tem letu povečalo število otrok le v varstvenih družinah. V poseben vzgojnovarstveni program bomo zajeli 320 otrok, starih od 3 do 6 let, ki niso vključeni v dnevno varstvo.

Otrokom z motnjami v telesnem in duševnem razvoju bo prilagojen poseben vzgojni program.

Prejemnikom socialnovarstvenih pomoči bomo zagotovili enako stopnjo socialne varnosti kot v drugih občinah, po potrebi pa tudi solidarnostna sredstva za druge občine v republiki.

Vzgojni program priprave otrok na osnovno šolo v obsegu 630 oziroma 120 ur bomo izvajali za vse 6-letne otroke izven dnevnega varstva.

Vzgoja in izobraževanje

— Usmerjeno izobraževanje

Pri obstoječi programski strukturi in prostorskih kapacitetah bo omogočen vpis v prvi letnik Centra srednjih šol približno 370 učencev, ki končujejo osnovno šolo v naši občini ter 350 učencev iz drugih občin.

Tesneje bomo povezali srednje šole z združenim delom pri izvajanju proizvodnega dela in praktičnega pouka, pri izmenjavi kadrov ter opremljanju šol s sodobno učno tehnologijo.

Poskrbeli bomo za dvig kakovosti dela, kar bomo dosegli z izo-

braženjem zaposlenih in z zaposlovanjem kvalitetnih kadrov, z uvajanjem novih oblik in metod dela in z uporabo sodobne učne tehnologije.

— Osnovno izobraževanje

Zagotavljali bomo kvalitetno izvajanje rednoročno začrtanih programov in uresničevali politiko zagotavljanja relativno enakih pogojev vsem učencem v osnovnih šolah. Učencem z nadpovprečnimi sposobnostmi bomo zagotovili ustrezen razvoj njihovih sposobnosti. V program osnovnega izobraževanja bo zajetih okrog 300 učencev več kot v preteklem letu, zato bo organiziranih tudi več novih oddelkov.

Zaradi nujnih potreb po širitvi osnovnošolskega prostora bomo začeli graditi s sredstvi samoprispevka in namensko združenimi sredstvi OZD novo osnovno šolo v Šaleku.

V glasbeno šolo bomo vključili okoli 600 učencev. Posebni poudarek bomo dali poleg poučevanja vseh instrumentov pevskim zborom ter godalnim, pihalnim in harmonikarskim orkestrom.

Delavska univerza bo s programskimi in razvojnimi usmeritvami sledila potrebam izobraževanja v združenem delu, družbenopolitičnih organizacij ter željam in potrebam občanov.

Vključevali se bomo v program skupnih nalog osnovnega izobraževanja, ki se izvaja preko Izobraževalne skupnosti Slovenije, ter v program vzajemnega investiranja v osnovnošolski prostor na manj razvitih območjih Slovenije.

Z Občinsko zvezo prijateljev mladine Velenje bomo podpisali samoupravni sporazum o sofinanciranju njenih programov.

— Kultura

Z združevanjem materialnih in kadrovskih zmogljivosti ter s sodelovanjem med poklicnimi kulturnimi institucijami, društvi in ostalimi subjekti bomo razvijali in krepili kulturno ponudbo v občini. Posamezne dejavnosti bomo razvijali v skladu z interesi in potrebami občanov.

Pripravljen bo program prehoda na matično knjižnično dejavnost.

Izdelane bodo strokovne osnove za premestitev premične kulturne dediščine. Nadaljevali bomo s sanacijskimi posegi na kulturnih spomenikih in z vzdrževanjem objektov za kulturne namene.

Urejali bomo razstave izdelkov industrijskega oblikovanja. Pomagali bomo pri kulturni vzgoji mladine.

Razvijali in krepili bomo dejavnost ljubiteljskih kulturnih organizacij.

Podpirali bomo sodelovanje naših kulturno-umetniških ustvarjalcev in institucij pri kulturnih izmenjavah v naši republiki, z narodi in narodnostmi Jugoslavije ter s tujino, s prednostjo izmenjave med Titovimi mesti, pobratenimi občinami in partnerskimi mesti.

Telesna kultura

Sledili bomo razvoju množičnosti in aktivnega ter rednega udejstvovanja delovnih ljudi in občanov v obliki športno-rekreativne dejavnosti ter razvoju vrhunškega športa.

Za razvoj množičnosti bodo skrbeli vsi nosilci telesnokulturnih dejavnosti, njihove programe pa bo usklajevala Zveza telesnokulturnih organizacij ter jih dopolnjevala s svojimi razno vrstnimi programi in s tem povečala število redno aktivnih v vseh starostnih in socialnih kategorijah.

Na področju tekmovalnega športa bomo podpirali kakovostni razvoj klubov, ki so razvrščeni v I. tekmovalni razred ter zagotavljali pogoje za vadbeni proces in tekmovanje tudi uspešnim posameznikom iz ostalih klubov in društev II. tekmovalnega razreda.

V okviru samoupravnega sporazuma o skupnih nalogah OTKS in OIS Velenje se bomo zavzemali za čimprejšnjo zagotovitev kvalitetnejše šolske telesne vzgoje na razredni stopnji osnovne šole.

Uredili bomo status profesionalnih delavcev v klubih in društvih ter prevzem pokroviteljstva OZD nad posameznimi klubi in društvi (sklenitev samoupravnih sporazumov o sponzorstvu).

Prizadevali si bomo, da dokončno uredimo lastništvo telesno-kulturnih objektov v občini.

Socialno skrbstvo

Nadaljevali bomo z dosedanjimi nalogami s poudarkom na selekciji in racionalni porabi za to potrebnih finančnih sredstev. Prednost bomo dali preventivnemu in svetovalnemu delu ter celoviti družbeni skrbi za starejše in telesno ali duševno prizadete osebe.

Zagotavljali in izvajali bomo program socialnovarstvenih pomoči, omogočali zavodsko varstvo odraslih v socialnih zavodih, otrokom in mladostnikom v organizacijah za usposabljanje in vzgojnih zavodih ter otrokom v rejniških družinah. Izvajali bomo program nege

na domu ter programe humanitarnih organizacij.

Izpolnjevali bomo obveznosti do solidarnosti, vzajemnosti in skupnih nalog na nivoju republike ter si prizadevali, da bodo le-te naravnane na zmogljivosti združenega dela v občini.

Socialno varstvo

Spremljali bomo socialno varnost občanov in skrbeli za dosledno uveljavljanje samoupravnega sporazuma o socialni varnosti.

Spodbujali bomo uresničevanje sprejetih nalog s področja invalidnosti: preprečevanje nastanka invalidnosti, skrb za preventivo, prekvalifikacijo in zaposlitev in validov na ustreznih delovnih mestih.

Po potrebi bo spremljali, usklajevali in uresničevali ukrepe za celovito zaščito borcev.

Zdravstvo

Poseben poudarek bomo dali programskim izhodiščem in prednostnemu zagotavljanju zdravstvenega varstva predšolskih otrok, šolske in srednješolske mladine, borcev NOB in ostarelih občanov, zdravstvenega varstva žena, ter vsega aktivnega prebivalstva.

Zaradi zmanjšanja stopnje hospitalizacije bomo posebej skrbeli za zdravstveno varstvo prebivalstva na domu.

Aktivno se bomo vključili v izvedbo osnovnih izhodišč organiziranosti zdravstva na slovenskem in da se v delitvi dela med zdravstvenimi ustanovami (Zdravstveni center Celje in SOZD Koroško zdravstvo) dosežejo take oblike sodelovanja, ki bodo zadovoljevale potrebe po zagotavljanju celovitega zdravstvenega varstva vseh uporabnikov naše zdravstvene skupnosti.

Pričeli bomo z izgradnjo prizidka Zdravstvenemu domu v Titovem Velenju.

Razvojno-raziskovalna dejavnost

Nadaljevali bomo s pospeševanjem razvojno-raziskovalne in inventivne dejavnosti v OZD, raziskovalnega dela mladih ter aktivnosti za ustanavljanje raziskovalnih enot v OZD, kjer so zato podani pogoji.

Poseben pomen bomo namenjali raziskavam skupnega pomena za občino. V ta namen bomo vzpodbujali integracijo raziskovalne opreme in kadrov za pripravo in realizacijo skupnih razvojnih projektov v občini.

Z občinsko zvezo za tehnično kulturo Velenje bomo podpisali družbeni dogovor o vzpodbujanju in sofinanciranju njenih programov in to vključili v razširjen program občinske raziskovalne skupnosti.

DEJAVNOST NA PODROČJU GOSPODARSKE INFRASTRUKTURE

Za dosego racionalnejše rabe sredstev bomo pospešili uskladitev letnih planov na vseh nivojih ter zagotovili pravočasno pripravo ustrezne dokumentacije za posamezne programe.

Pripravili bomo kvalitetne programe, ki bodo temeljili na dogovorjenih izhodiščih in zadovoljevanju najnujnejših potreb uporabnikov. Podpisniki samoupravnih sporazumov o temeljih planov samoupravnih interesnih skupnosti, ki združujejo finančna sredstva za določene namene, bodo s vplivom na samoupravnih organih interesnih skupnosti dosegali zadovoljevanje svojih potreb.

Pripravljeni programi bodo naravnani realno v okvir finančnih sredstev, ki so jih nosilci materialnih obveznosti sposobni združiti. Izvajanje tako načrtovanih programov pa bomo zagotovili s pravočasnim in rednim odvajanjem sredstev v okviru dogovorjenih prispevnih stopenj, ki pa v globalu ne bodo presegle povprečja dogovorjenih za leto 1986.

V tem letu bomo izpeljali postopek združitve cestne in komunalne skupnosti.

Urejanje stavbnih zemljišč

Nadaljevali bomo z urejanjem stavbnih zemljišč v soseski Šalek III za gradnjo družbenih stanovanj (objekt 3A, 3B in 5A, 5B) in za novo osnovno šolo.

Pričeli bomo z odkupom stavbnih zemljišč in objektov na nezazidalnih območjih v mestu Titovega Velenja.

Nadaljevali bomo z izgradnjo cest v soseski Šalek II in Šalek III po zazidalnem načrtu Titovo Velenje - vzhod.

Pripravo stavbnih zemljišč (odkup zemljišč, izdelava projektne dokumentacije) za gradnjo individualnih hiš bomo izvajali v soseskah: Gorica-jug, Gorica-vzhod, Za gradom, Škale-Hrastovec, Gaberke, Šmartno ob Paki in na ostalih že pretežno pozidanih soseskah na območju Titovega Velenja.

Opremo stavbnih zemljišč s komunalnimi objekti in napravami za gradnjo individualnih hiš bomo izvajali v soseskah: Gorica-jug, Škale-Hrastovec, Gaberke in na ostalih že pretežno pozidanih soseskah v Titovem Velenju v okviru razpoložljivih sredstev, pridobljenih na podlagi dogovorjenega vira iz čistega dohodka OZD ter od odprodanih komunalno opremljenih stavbnih zemljišč.

Priprava stavbnih zemljišč za gradnjo obrtnih, industrijskih in infrastrukturnih objektov in naprav bomo izvajali na območju Titovega Velenja, Šoštanja, Škale-Hrastovec in na ostalih območjih potrjenih urbanističnih dokumentov.

Nadaljevali bomo fazno gradnjo z železniškim podvozom v industrijski coni I in II v okviru sredstev, ki bodo na razpolago.

Stanovanjsko gospodarstvo

Z dokončanjem gradnje stanovanjskih objektov v Šaleku III ter s preureditvijo podstrešij bomo pridobili 300 novih stanovanj. Zagotovili bomo boljše toplotno zaščito stavb in vgradnjo merilnikov toplote.

V soseski Šalek III načrtujemo dokončanje objekta 3A in B s 142 stanovanji in ene lamele objekta 5A in B s 76 stanovanji, ter nadaljevanje izgradnje stanovanjskega objekta 5.

Z izgradnjo dvokapnic na objektih Kidričeva 1–7, Rudarska 2, Šaleška 18, Jenkova 15–17, Kajuhova 1 in 6 ter Kersnikova 2, 15 in 17 bomo pridobili 82 podstrešnih stanovanj.

Dokončali bomo obnovo stanovanjskega objekta v Šoštanju, Trg bratov Mravljak 4 in Trg bratov Mravljak 7.

Enostavni reprodukciji v stanovanjskem gospodarstvu bomo posvečali več skrbi in s programi ustrežnejšega razporejanja stanarin in najemnin ter sofinanciranja lastnikov stanovanjskih objektov zagotovili boljše vzdrževanje in potrebne prenovne stanovanjskega fonda, s poudarkom na izboljšanju toplotne zaščite in postopnem vgrajevanju merilnikov toplote.

Stanarine in najemnine bomo v smislu postopnega prihoda na ekonomske cene povečali že v začetku leta in pri tem uveljavili diferenciacijo med stanarinami na normalno in nadstandardno zasedenost stanovanj.

Komunalno gospodarstvo

V individualni komunalni dejavnosti bo dan poudarek na izgradnji vodooskrbnega sistema Topolšica ter na graditvi čistilne naprave Šaleške doline. Na področju toplifikacije bomo nadaljevali z izgradnjo razoremenilnega vročevoda za Šalek II in III, dokončali črpališče, izpopolnili avtomatiko in signalizacijo ter nadaljevali z obnovo magistralnega vročevoda Šoštanj–Velenje.

V kolektivni komunalni dejavnosti bomo zagotovili optimalno vzdrževanje javnih objektov in naprav. V okviru razpoložljivih finančnih sredstev bomo zagotovili nadaljevanje obnov in rekonstrukcij s prioriteto ureditve problematike avtobusnega postajališča pri Tržnici, ovinek Kidričeve ter pričetek sanacije Titovega trga.

Cene komunalne oskrbe in storitev bomo oblikovali diferencirano in selektivno za standardno in prekomerno porabo, ter med merjeno in ocenjeno porabo dobrin oziroma storitev za vse skupine porabnikov.

Cestno gospodarstvo

Na lokalnem cestnem omrežju bomo nadaljevali z gradnjo ceste od Paške vasi do Gorenja, ureditev ceste na Ravne ter posodobitev krajevnih cest v skladu s programom krajevnih skupnosti.

Na regionalnih cestah bomo dokončali križišče v Pesju in nadaljevali obvoznico skozi Staro Velenje.

Vzdrževanju obstoječih lokalnih in regionalnih cest bomo posvečali večjo pozornost. S programi občinske in republiške skupnosti ter ceste bomo zagotavljali sredstva po sprejetih normativih.

Vodno gospodarstvo

Zagotovili bomo sredstva za izgradnjo čistilne naprave. OVS Savinja-Sotla, enota Velenje bo pridobila dokumentacijo in zagotovila sredstva za raziskovalna dela za zadrževalnik Ponikva.

V okviru programa OVS in enote Velenje se bodo poleg rednega vzdrževanja potokov III. in IV. kategorije izvajala večja vzdrževalna dela na Bečovnici in Ravnah, ki so pogoj za ureditev lokalne ceste na tem področju, ter na drugih vodotokih v okviru sredstev in usklajenih programih krajevnih skupnosti.

Zveze

Pristopili bomo k združevanju sredstev za razširitev PTT centrale Titovo Velenje za nadaljnjih 3000 telefonskih priključkov in izvedli ustrezna predhodna dela.

KRAJEVNE SKUPNOSTI

Z izvajanjem nalog iz referendumskega programa bomo sledili politiki enakomernejšega razvoja krajevnih skupnosti. V tem letu predvidevamo rekonstrukcije in modernizacije krajevnih cest ter izgradnje in obnove kanalizacijskih, vodovodnih, toplovodnih sistemov po sprejetih planih SIS in redne dejavnosti krajevnih skupnosti. Predvsem pa so poudarjene: KS Podkraj-Kavče in KS Skorno-Florjan, kjer se bo nadaljevala izgradnja toplovodnega omrežja, KS Šentilj z izgradnjo sekundarnega vodovodnega omrežja, KS Škale z izgradnjo nadomestnih objektov ter KS Topolšica s pripravo izgradnje večnamenskega objekta (trgovina, prostori KS, banke, turistična pisarna).

Poleg izgradnje osnovne šole in obnove Titovega trga se bodo v mestnih krajevnih skupnostih izvajali sprejeti in usklajeni programi, nanašajoč se na referendumski program.

Programi KS Šoštanj, Šmartno ob Paki in ostalih vaških krajevnih skupnosti se bodo izvajali po usmeritvah srednjeročnega plana za obdobje 1986–1990 in lastnih programih.

Ugotovili bomo možnost za enoten pristop k izgradnji kabelske televizije za občino Velenje.

Vse krajevne skupnosti se vključujejo v ostale usmeritve izvajanja resolucije v letu 1987.

UREJANJE PROSTORA

Politika urejanja prostora bo usmerjena v zagotavljanje racionalne rabe prostora, v varovanje in izboljšanje življenjskega okolja, smotno izkoriščanje kmetijske zemlje, naravnih bogastev, varovanja naravne in kulturne dediščine in skladnejši gospodarski razvoj mestnih in izvenmestnih območij.

Skladno s srednjeročnim družbenim planom občine je izvršni svet Skupščine občine Velenje sprejel delni program priprave prostorskih izvedbenih aktov, ki jih moramo skladno z zastavljeno politiko urejanja prostora pripraviti v tekočem srednjeročnem obdobju. V tem letu predvidevamo pripravo: osnutka ureditvenega načrta ožjega območja Titovo Velenje, predloga ureditvenega načrta mestnega jedra Šoštanja, osnutka in predloga ureditvenega načrta pokopališča v Šmartnem ob Paki, osnutka ureditvenega načrta Velenjskega gradu s športnim skakalnim parkom, osnutka ureditvenega načrta rekreacijskega centra Trebeliško, predloga zazidalnega načrta centra Topolšice, predloga zazidalnega načrta revitalizacije Starega Velenja, osnutka in predloga zazidalnega načrta "Mlin", osnutka in predloga zazidalnega načrta Trebuše, osnutka in predloga zazidalnega načrta Selo, predloga zazidalnega načrta Gorica-vzhod - razširitev, osnutka in predloga prostorskih ureditvenih pogojev planske celote 5 (Lokovica, Podgorje, del Podkrajja in Kavče), osnutka in predloga prostorskih ureditvenih pogojev planske celote 2 (Ravne, Gaberke, Družmirje, Škale, Hrastovec, Šembric), osnutka in predloga prostorskih ureditvenih pogojev planske celote 9 (Topolšica z Lajšami in delom Raven), osnutka in predloga planske celote 6 (Šentilj, Laze, Silova, Ložnica), lokacijskih načrtov infrastrukturnih objektov skladno s programom v srednjeročnem družbenem planu in geodetske dokumentacije: evidence o predpisanem varovanju prostora in omejitvah pri posegih v prostor in testne evidence stavbnih zemljišč za občino Velenje.

Dolgoročni družbeni plan bomo dopolnjevali z manjkajočimi urbanističnimi in krajinskimi zasnovami, ki so predvidene po programu priprave teh dokumentov.

VARTSVO OKOLJA

Za hitrejšo in učinkovitejšo izvajanje nalog srednjeročnega družbenega plana na področju varstva okolja bomo pristopili k pripravi dogovora o varstvu okolja, ter dosledno nadzorovali izvajanje načrtovanih nalog in sprejetih sklepov skupščine.

Izdelali in tekoče bomo vodili kataster onesnaževalcev okolja v naši občini ter pričeli z izdelavo ekološke bilance občine Velenje. V OZD, kjer proizvodni proces in emisije prekomerno onesnažujejo okolje, bomo pričeli pripravljati sanacijske programe.

V TEŠ bomo v celoti aktivirali sistem šestih avtomatskih merilnih postaj za merjenje meteoroloških parametrov in koncentracije SO₂ in NO v ozračju. Izvedli bomo predhodna dela in pridobili

tehnično dokumentacijo za rekonstrukcijo oziroma zamenjavo elektrofiltrov. Namestili bomo poskusno (pilot) čistilno napravo za odžveplavanje dimnih plinov in nadaljevali s preizkusi čiščenja dimnih plinov z aditivno metodo. Na osnovi rezultatov preizkusov bomo pričeli izvajati predhodna dela za postavitve čistilne naprave za odžveplavanje dimnih plinov.

Na osnovi rezultatov novega načina odpepeljevanja s poskusno napravo za emulgat bomo pričeli z izdelavo investicijskega programa in tehnične dokumentacije za postavitev novega ekološko primernejšega načina odpepeljevanja iz TEŠ. Na osnovi letošnjih spoznanj in poizkusov bomo izdelali predlog študije o sanaciji velenjskega jezera.

Nadaljevali bomo s tekočimi sanacijami na eksploatacijskem polju REK in pripravili variantne predloge krajinskega načrta o odrazu rudarjenja v prostoru. Sprejeli bomo tudi program raziskovalnih nalog o vplivu onesnaževanja okolja na zdravje ljudi in se vključili v podobne raziskovalne naloge na republiškem nivoju.

V tem letu načrtujemo tudi pričetek izgradnje centralne čistilne naprave v Pohrastniku, pričetek izgradnje II. faze čistilne naprave za odpadne vode v TUŠ ter pristop k tehničnim rešitvam za izvedbo čistilne naprave na dimniku TUŠ oziroma proučiti možnosti navezave na energijo TEŠ.

Nadaljevali bomo z aktivnostmi za širitev obstoječega centralnega odlagališča komunalnih odpadkov ter s sprejemom dokončne odločitve o konceptu odstranjevanja in predelave posebnih odpadkov.

LJUDSKA OBRAMBA IN DRUŽBENA SAMOZAŠČITA

V skladu s srednjeročnimi usmeritvami in sprejetimi smernicami Izvršnega sveta Skupščine občine Velenje za načrtovanje splošne ljudske obrambe in družbene samozaščite bomo zagotavljali nadaljnji razvoj vseh njenih struktur po posebnih programih, ki jih bo sprejel Svet za ljudsko obrambo in družbeno samozaščito.

Za izvajanje nalog se bodo uporabljala združena sredstva OZD po sprejetem samoupravnem sporazumu ter namenska sredstva proračuna občine Velenje.

Pri izvajanju programov bomo dali prioriteto naslednjim nalogam:

- razvoju narodne zaščite, tako v organizacijskem pomenu kot tudi na področju usposabljanja pripadnikov ter materialnemu opremljanju;
- vzdrževanju vseh materialnih sredstev ljudske obrambe in družbene samozaščite, še posebej pa zvez; za te namene bomo uvedli enotno skladiščno službo;
- doslednejšemu strokovnemu nadzoru nad izvajanjem obrambnih priprav; pristojni občinski upravni organ bo preveril obrambno načrtovanje v vseh OZD in KS;
- usmerjanju čim večjega števila pripadnikov vseh struktur v center na Slemenu, katerega bomo v ta namen še dogradili in primerno opremlili;
- pričetek izgradnje javnega zaklonskega v Titovem Velenju.

PODDOKUMENTI RESOLUCIJE

Naloge in ukrepe na posameznih področjih družbenega in gospodarskega razvoja občine Velenje bomo dopolnili v naslednjih dokumentih:

1. proračun občine Velenje za leto 1987;
2. pomembnejše usmeritve razvoja po posameznih OZD s predvidenimi naložbami za leto 1987;
3. načrt izvajanja nalog s področja varstva okolja v občini Velenje za leto 1987;
4. program nalog po krajevnih skupnostih za leto 1987.

2. POMEMBNEJŠE USMERITVE RAZVOJA PO POSAMEZNIH OZD S PREDVIDENIMI NALOŽBAMI ZA LETO 1987

I. DELOVNE ORGANIZACIJE V OKVIRU SOZD GORENJE

DO GOSPODINJSKI APARATI

bo bolj kot prejšnja leta aktivnosti usmerila v povečanje učinkovitosti razvojno-raziskovalnega dela z uvajanjem novih metod dela in posodabljanjem laboratorijske opreme ter ustreznim organiziranjem inovacijskega postopka osvajanja novih proizvodov. V tem letu bodo inovirali tehnološke postopke, zasnovane na informacijskem znanju, zagotovili prilagajanje proizvodnje tržišču in izboljšali kakovost in zanesljivost izdelkov.

Naložbe bodo namenjene za realizacijo plana 1987 in za dokončanje investicij, ki so že v teku.

Industrijsko proizvodnjo bodo povečali za 5%, produktivnost dela za 10%. Proizvodnja bo s 55% usmerjena v izvoz, kar pomeni 15% povečanje konvertibilnega izvoza in 11% povečanje celotnega izvoza.

Na področju zaposlovanja bodo dali poudarek krepitvi kvalitete kadra, znižanju števila zaposlenih v smislu znižanja režije, znižanju bolniških izostankov ter dograditev sistema nagrajevanja.

DO NOTRANJA OPREMA

bo dokončno osvojila in dogradila proizvodnjo kuhinj — Gorenje Internacional — z raznimi dodatnimi elementi za popestritev funkcije in izgleda. Prenavljali bodo izdelke v programu keramičnih ploščic in kopalniške opreme. Obnovili bodo tehnološke postopke pri lakiranju pohištva in pri programiranju NC strojev. Razvili bodo nove recepture za proizvodnjo keramičnih ploščic. Pripravili bodo program za drugo fazo tehnološke prenove keramike in dogradili tehnologijo osnovne sanitarne opreme ter razvili metode nevtralizacije nevarnih odpadkov.

Pretežni del naložb bo usmerjen v rekonstrukcijo lakirnice in prireza ter v izgradnjo linije za avtomatsko sortiranje.

Industrijska proizvodnja bo porasla za 12%, konvertibilni izvoz pa bo enkrat večji kot v letu 1986.

DO PROCESNA OPREMA

v tem letu zaokrožuje proizvodni program v program orodjarstva, strojogradnje in procesne elektronike. Program orodjarstva in strojogradnje bo pretežno namenjen potrebam Gorenja, delno pa tudi potrebam izven Gorenja in za izvoz.

Naložbe bodo namenjene v posodobitev strojnega parka ter ureditev prostorov Plastike.

DO ELEKTRONIKA ŠIROKE POTROŠNJE

namerava v tem letu močno povečati proizvodnjo aparatov zabavne elektronike. Od tega bodo izvozili 39% proizvodnje barvnih televizorjev. Za doseganje 94% porasta proizvodnje bo precej povečala produktivnost.

Pomembnejši naložbi bosta: skladišče osnovnih sredstev in prostor za vhodno kontrolo.

DO SERVIS

Temeljna usmeritev delovne organizacije je dvig kakovosti v vseh oblikah njenega delovanja, tako pri nastopanju na trgu kot pri notranji ureditvi.

Naložbe so usmerjene v posodobitev tehnologije servisiranja v smeri višje tehnološke in računalniške podprte ravni.

Načrtujejo 7% povečanje obsega del in 29% povečanje izvoza.

DO COMMERCE

bo nosila kot organizacija skupnega pomena za Gorenje tudi v tem letu posebno odgovornost za trženje. Njihov glavni cilj bo povečanje izvoza različno po področjih. Posebno pozornost bodo posvečali trženju v deželah v razvoju. Na razvitejših evropskih trgih bodo dosegli pri določenih skupinah proizvodov višji cenovni razred. Pri načrtovanju politike za države SEV je pomembno, da bodo povečali svojo aktivnost že v fazah priprave blagovnih listin in da bodo sodelovali v raznih komisijah, kjer potekajo dogovori o dolgoročnem sodelovanju. Prodajo na domačem trgu bodo opravljali tudi preko lastne prodajne mreže, v kateri bodo organizirali tudi stalne razstavno-prodajne prostore, ki bodo služili funkciji povpraševanja prodaje obstoječih proizvodov. V tem letu bo izdelana študija "Vloga maloprodaje v sistemu SOZD Gorenje" s smernicami razvoja do leta 2000 oziroma 2010.

Delovna organizacija bo razvijala sodelovanje s proizvodnimi organizacijami Gorenja pri racionalnem gospodarjenju s sredstvi.

II. DELOVNE ORGANIZACIJE PREMGOVNIŠTVA IN ENERGETIKE

DO RUDNIK LIGNITA VELENJE

Zagotavljali bodo kontinuiteto doseženega nivoja proizvodnje in oskrbe TEŠ s premogom, ob težnji po povečanju prodaje komercialnega premoga. Načrtujejo vlaganja v nadaljnje moderniziranje in mehaniziranje rudnika. Še naprej bodo zagotavljali sanacijo oziroma rekultivacijo rušnega področja, ki bo še v tem letu zajela nova gosteje poseljena območja in kmetijska zemljišča večjih razsežnosti. Na umirjenih površinah bodo izvajali tehnične in agrobiološke rekultivacije zemljišč za družbeno organizirano kmetijsko proizvodnjo.

DO TERMoeLEKTRARNA ŠOŠTANJ

V proizvodnji električne energije bodo razpolagali z nespremenjeno močjo instaliranih kapacitet. Glede na predvidene potrebe po električni energiji v republiki, glede na razpoložljive kapacitete v sistemu elektro gospodarstva, ter glede na razpoložljive kapacitete premoga bo proizvodnja električne energije za 4,3% nižja.

Z naložbami v posodobitve in rekonstrukcije proizvodnih naprav bodo zagotovili: kontinuiteto proizvodnje električne in toplotne energije, zmanjšanje negativnih vplivov na okolje in optimalen tehnološki proces pretvorbe energije.

Delovna organizacija bo aktivnosti usmerila v zagotavljanje racionalne pretvorbe primarne energije v električno in toplotno ter v uresničevanje programa planiranih naložb.

III. DELOVNE ORGANIZACIJE OSTALEGA DELA GOSPODARSTVA

DO ELEKTROSTROJNA OPREMA

V delovni organizaciji ESO bo tudi v tem letu dan poudarek proizvodnji rudarske opreme ter montažni dejavnosti. Najpomembnejša investicija je izgradnja centralnega skladišča (izgradnja nadomestnega objekta zaradi posledic rudarjenja) z zakloniščem, ki jo bodo izvedli v letu 1987 in 1988. Naslednja večja investicija je predvidena sanacija in rekonstrukcija proizvodnih prostorov TOZD krovsko-ključavničarski obrati (prostor bive DO EFE), ter izgradnja lakirnice in plinske postaje.

Načrtujejo 13% povečanje proizvodnje ter precejšnje povečanje konvertibilnega izvoza.

DO SIPAK

bo nadaljevala z obstoječim proizvodnim programom. Uvedla bo nov izdelek, in sicer ohišje za elektrono.

Med pomembnejše naloge za to leto si zastavlja: 12% dvig proizvodnje in izboljšanje kvalitete izdelkov. Naložbe bodo namenjene v posodobitev tehnološke opreme in v opremo za razvoj in servisiranje elektronike

DO TISKARNA

V tiskarni bo asortiment proizvodnje ostal nespremenjen, povečal pa se bo delež zahtevnejšega tiska. Investicije bodo namenjene pretežno v proizvodno opremo.

Obseg storitev bodo povečali za 7%, v ta namen bodo povečali zaposlenost za 5% ter storilnost za 2%.

DO ELEKTROKOVINARSKA OPREMA

si zastavlja kot osnovni cilj močno povečanje zlasti konvertibilnega izvoza. Zato bo velik poudarek dala izboljšanju kvalitete svojih proizvodov ter izpolnjevanju dobavnih rokov. Zadosego načrtovanega 5% povečanja proizvodnje in dosego izvoznih ciljev bo dala poudarek razvoju ekonomsko uspešnih programov, zlasti programu senzorjev in programu strojogradnje, nadalje strokovnemu dopolnjevanju obstoječega kadra in pridobitvi novih strokovnjakov. Naložbe bodo namenjene v nabavo nove opreme oziroma v tehnološko posodobitev.

DO MODNI SALON

bo s predvidenimi naložbami usmerjala proizvodnjo v vrhunske modne izdelke, modernizacijo faze krojenja in vodenje proizvodnega procesa z računalniškim krmiljenjem, širjenju lastne trgovske mreže in prestrukturiranju proizvodnje — manjša količina — najboljše kvaliteta. Proizvodnjo bo povečala za 3%, izvoz, usmerjen v celoti na konvertibilno področje, pa za 9%.

DO VEPLAS

bo v okviru sanacijskega programa opustila neperspektivne programe, ter se v svojih razvojnih ciljih usmerila v: izdelavo ploskovnih laminatov na podlagi matrice iz zamreženih duroplastov ali termoplastov, predelavo duroplastov ali termoplastov z vlivanjem, brizganjem, stiskanjem in predelavo ojačanih duroplastov po principu pulltruzije. Investicijska vlaganja bodo namenjena v posodobitev proizvodnje ter dvigu produktivnosti in kvalitete dela.

Proizvodnjo in izvoz bodo povečali za 30%.

DO VEGRAD

V sami občini Velenje se obseg investicijskih del zmanjšuje, zato bo glavna usmeritev DO Vegrad povečati obseg dela na drugih področjih v Jugoslaviji in v inozemstvu.

Skupen obseg proizvodnje bodo s 23% povečanjem investicijskih del v tujini in nekoliko zmanjšani proizvodnji v Jugoslaviji, povečali realno za 1%, lastno proizvodnjo pa za okoli 6%. To bodo

dosegli s povečanim obsegom industrijskih programov kot Dom 101, železokrivnica, Lesna, zaključna dela ter s povečanim obsegom del TOZD v Beogradu in v Ljubnem.

Investicijska sredstva bodo namenjena v nadaljevanje izgradnje baze za mehanizacijo, surovinske baze Selo in mizarstva Lesne.

DO AVTOPREVOZNIŠTVO IN SERVISI

bo opravljala svojo dejavnost v skladu s srednjeročno začrtanimi usmeritvami. Pričeli bodo z aktivnostmi za preselitev delovne organizacije na novo lokacijo (posledice rudarjenja). v globalu obsega svojih storitev ne bodo povečali, spremenili bodo le vrste prevozov tako, da bodo postopno opuščali prevoze s težkimi tovornimi vozili. Izdajali bodo tehnična dovoljenja za traktorje. Načrtovane naložbe bodo namenjene za obnovo voznega in strojnega parka.

DO ERA

bo v trgovini na drobno še naprej zagotavljala nemoteno preskrbo ter dopolnila ponudbo blaga široke potrošnje preko dveh novih industrijskih prodajaln.

Trgovina na debelo bo kljub novemu zakonu o številu posrednikov še naprej oskrbovala velenjsko gospodarstvo z blagom in surovinami. Na trg bodo plasirali novo vrsto vina in si zagotovili lastno vinorodno zaledje. Na področju kmetijstva bodo poleg povečanega obsega proizvodnje posodabljali proizvodnjo tako v kooperaciji, kot v družbenem sektorju. V sklopu Koplase pa bodo izdelali študijo o organiziranju lastne proizvodnje v obratu malega gospodarstva.

Prioritetne investicije bodo: dokončna preselitev in ureditev skupnih poslovnih prostorov in začetek aktivnosti za izgradnjo tehnične veleblagovnice.

DO VEKOS

Razvojne usmeritve delovne organizacije bodo sledile obnovi komunalnih objektov in omrežja, nadaljevanju avtomatizacije in signalizacije sistemov, uvajanju avtomatske obdelave podatkov, intenzivnemu zaposlovanju proizvodnih kadrov in kadrov za razvojno področje ter inženiring posle.

DO BRIVNICE IN ČESALNICE

bodo povečale stopnjo izkoriščenosti frizerskih kapacitet ter fizični obseg storitev v pralniški dejavnosti. Predvidene naložbe bodo usmerjene v modernizacijo frizerskih in pralniških kapacitet.

DO GOSTINSTVO PAKA

bo usmerila aktivnosti v doseganje večjega deviznega in dinarskega priliva, izboljšanje kakovosti gostinsko-turistične ponudbe ter kvalitetnejše nagrajevanje gostinskih delavcev.

Za doseganje zastavljenih ciljev bodo naložbe usmerili v adaptacijo lokalov v občini Velenje, topifikacijo posameznih objektov, v sovlaganje v frizerski in kozmetični salon v hotelu Paka in v razširitev poslovanja v brezarinski prodajalni.

Obseg del bodo povečali za 3,5%.

DO INŽENIRING

namerava v tem letu postopno povečati delež intelektualnih in inženiring storitev v celotnem prihodku, ter zmanjšati delež opreme po programih. Glavna investicijska naložba je predvidena v sanacijo strehe in v nadomestitev že iztrošene opreme.

ZAVOD ZA URBANIZEM

bo s svojo dejavnostjo sledil srednjeročno začrtanim usmeritvam razvoja s poudarkom aktivnejšega nastopanja pri pridobitvi del izven občine Velenje.

Delovna organizacija bo pridobila status raziskovalne organizacije in izvedla registracijo sedmih raziskovalcev. To ji bo omogočilo koriščenje sredstev raziskovalnih skupnosti za opravljanje dejavnosti. Pri svojem delu bo uporabljala znanstvene metode in najnovejšo svetovno strokovno informatiko. Dograjevala bo tudi svojo lastno INDOK službo in računalniško podprt informacijski sistem, povezan z evropsko bazo podatkov.

DO PROJEKTIVNI BIRO

si bo prizadevala v celoti ohraniti svojo dejavnost na dosedanjem nivoju. Poudarek bo dan kvaliteti dela in skrajšanju izdelavnih rokov.

3. NAČRT IZVAJANJA NALOG S PODROČJA VARSTVA OKOLJA V LETU 1987

Uvod

Ogroženost življenjskega okolja zaradi tehnologij, ki onesnažujejo, še nikoli ni bila tako visoka, kot sedaj. Ekologija bi morala postati prednostna dejavnost, saj je proces poslabšanja okolja neprijetno hitrejši, kot bo tudi v najbolj optimalni varianti prehajanje iz ekstenzivnega razvoja v intenzivnega. Tako naravnana razvojna pot, če ne bomo energično in drastično posegli vmes, vodi v samouničenje.

Primerno temu je bila naravnana tudi razprava v zborih občinske skupščine, ki nas s svojimi sklepi kratkoročno in dolgoročno zavezuje za izvedbo nalog na področju varstva okolja, ki so bistvenega pomena za naše preživetje.

V letu 1987 moramo realizirati naslednje naloge:

1. Pridobiti tehnično dokumentacijo za izvedbo centralne čistilne naprave v Pohrastniku, pridobiti gradbeno dovoljenje ter pričetki z izgradnjo.
Zadolžen: DO Vekos
2. Nadaljevati z aktivnostmi (izdelava urbanistične in tehnične dokumentacije) za ustrezno sanitarno ureditev in delno širitev obstoječega centralnega odlagališča komunalnih odpadkov.
Zadolžen: DO Vekos, SKIS
3. Sprejeti dokončne odločitve o konceptu — načinu in mestu odstranjevanja in predelave posebnih odpadkov iz naše občine v sklopu republike in regije.
Zadolžen: delegati v svetu osmih občin, SKIS
4. V celoti aktivirati sistem šestih avtomatskih merilnih naprav za merjenje meteoroloških parametrov in koncentracije SO₂ v ozračju.
Zadolžen: REK — DO TEŠ
5. Izvesti predhodna dela in izdelati investicijske programe za rekonstrukcijo oziroma zamenjavo elektrofiltrov v TEŠ na blokih, kjer je presežena maksimalna emisija prašnih delcev 50 mg/m³.
Zadolžen: REK — DO TEŠ
6. Namestiti pilot napravo za odžvepljevanje dimnih plinov in pričetki z izvajanjem predhodnih del za postavitev industrijske naprave za popolno odžvepljevanje dimnih plinov na bloku 5. Pričetki z izvajanjem predhodnih del za postavitev naprave za delno odžvepljevanje dimnih plinov z aditivno metodo na blokih 1—3.
ZADOLŽEN: DO TEŠ
7. Izdelati investicijski program in pristopiti k izdelavi tehnične dokumentacije za nov sistem odpepeljevanja iz TEŠ na ekološko primernejši način.
Zadolžen: DO TEŠ
8. Izdelati predlog študije "Sanacija velenjskega jezera" ter jo predložiti v obravnavo Komiteju za planiranje, gospodarstvo in varstvo okolja Skupščine občine Velenje in Izvršnemu svetu.
Zadolžen: DO TEŠ
9. Pripraviti variantne predloge krajinskega načrta: "Odras rudarjenja v prostoru s poudarkom na načrtovanju, urejanju in bodoči izrabi eksploatacijskega prostora po zaključku rekultivacije ter predložitve teh v obravnavo izvršnemu svetu.
Zadolžen: RED — DO RLV, odsek rudarskih škod
10. Nadaljevati s tekočimi sanacijami na eksploatacijskem polju REK Področje Škalskega in Plevelovega jezera).
Zadolžen: REK — DO RLV, odsek rudarskih škod
11. Pričetki z izgradnjo 2. faze čistilne naprave za odpadne vode v TUŠ.
Zadolžen: IUV — TOZD TUŠ
12. Pristopiti k tehničnim rešitvam ter izdelati tehnično dokumentacijo za izvedbo čistilne naprave na dimniku TUŠ.
Zadolžen: IUV — TOZD TUŠ
13. Sprejeti program raziskovalnih nalog, ki bodo pokazale soodvisnost onesnaženega okolja na zdravje ljudi in se vključiti v podobne raziskovalne naloge v republiški raziskovalni skupnosti.
Zadolžen: ORS
14. Predložiti nalogo "Ekološka bilanca celjske regije" v obravnavo Izvršnemu svetu in Skupščini občine Velenje.
Zadolžen: ORS
15. Proučiti postopek za izdajo soglasij za večje posege v prostor tako, da se presodi ekološka primernost posameznega posega ter predložiti predlog sprejema ukrepov Skupščini in Republiškemu komiteju za varstvo okolja in urejanje prostora.
Zadolžen: Izvršni svet
16. Določiti strokovne izvajalce za izdelavo katastra onesnaževalcev okolja in glede na zakonsko opredeljene obveze pričetki z vodenjem katastra onesnaževanja okolja
a) področja zraka: nosilec občinski komite za planiranje, gospodarstvo in varstvo okolja

b) področje voda: nosilec zveza vodnih skupnosti

c) področje odpadkov - komunalni odpadki: nosilec DO Vekos - posebni odpadki: vse delovne organizacije, ki s svojo proizvodnjo povzročajo posebne odpadke.

17. Določiti izvajalca za izdelavo naloge: "Ekološka bilanca občine Velenje" na podlagi izdelanega katastra onesnaževalcev občine Velenje.
Zadolžen: KPGVO, ORS
18. Na podlagi podatkov iz katastra onesnaževalcev občine Velenje podati predlog vseh delovnih organizacij, katere morajo pristopiti k izdelavi sanacijskih programov, ker s svojim proizvodnim procesom in emisijami prekomerno vplivajo na onesnaževanje okolja.
Zadolžen: KPGVO, inšpekcijske službe
19. Posredovati podatke o vplivu na okolje komiteju za PGVO.
Zadolženi: TEŠ 1x mesečno, ostale DO, katerih dejavnost vpliva na okolje oziroma katere so zadolžene za zbiranje podatkov in vplivih na okolje: 2x letno
20. Posredovati podatke o uresničevanju resolucijskih nalog na področju varstva okolja komiteju za planiranje, gospodarstvo in varstvo okolja vsake 3 mesece.
Zadolženi: vsi nosilci nalog
21. Z resolucijo zadolženi nosilci nalog na področju varstva okolja so dolžni 2x letno (majska analiza in jesenska analiza) poročati o uresničevanju teh nalog pred skupščino.

4. PROGRAM NALOG PO KRAJEVNIH SKUPNOSTIH ZA LETO 1987

1. Krajevna skupnost Bele vode
 - razširitev telefonskega omrežja
 - dokončanje otroškega igrišča
 - obnova mostu pri Kovaču
 - nadaljevanje ceste Malinšek—Leskošek v sodelovanju z GG Nazarje
 - vzdrževanje pokopališča
 - ureditev hidrantov za požarno varnost
2. Krajevna skupnost Bevče
 - razširitev vodovodnega zajemja in ureditev sistema za pridobitev večje količine pitne vode
 - vzdrževanje doma in okolice
 - nabava opreme za delovanje krajevne skupnosti
3. Krajevna skupnost Cirkovce
 - dokončanje modernizacije cest iz leta 1986
 - obnovitev vodovodnih zajemj
 - rekonstrukcija ceste v naselju Močilnik—Ocepek
4. Krajevna skupnost Družmirje-Gaberke
 - rekonstrukcija ceste igrišče — Slamek
 - dokončanje športnega igrišča
 - vzdrževanje doma DPO
 - dokončanje ureditve kanalizacije v posameznih delih KS
 - očiščevalne akcije za boljše urejenost KS
5. Krajevna skupnost Edvard Kardelj
 - ureditev odvodnjavanja Stantetove ploščadi in Kardelejevega trga
 - pripravljalna dela za izgradnjo kabelske TV
 - očiščevalne akcije za boljše ureditev KS
6. Krajevna skupnost Gorica
 - ureditev ceste Čas—Friškovec
 - obnovitev otroških igrišč
 - ureditev avtobusnega postajališča na obračališču ulice V. Vlahovića
 - postavitev nadstrešnice na avtobusnem postajališču pred predorom
 - pridobitev dokumentacije za kabelsko televizijo
7. Krajevna skupnost Gorenje
 - dokončanje rekonstrukcije ceste Gorenje—Tajna
 - ureditev okolice doma krajevne skupnosti
 - izgradnja Prislavove brvi
 - ureditev otroškega igrišča
 - ureditev javne razsvetljave
8. Krajevna skupnost Konovo
 - izgradnja opornega zidu pri Orličniku
 - izgradnja vodovoda v Šenbricu (1987—1989)
 - obnova Konovske ceste
 - ureditev peš poti Tubarjeva—Pepelhaus
 - ureditev igrišč na Konovem in Selu
 - vzdrževanje doma krajanov Konovo
 - priprava dokumentacije za kabelsko televizijo (1987—1989)
 - priprava dokumentacije za cestno razsvetljavo na Selu Dručovi
 - rekonstrukcija ceste

9. Krajevna skupnost Lokovica
- rekonstrukcija ceste Draj–Zapušek
 - rekonstrukcija ceste Klavž–Stanušek
 - vzdrževanje objektov krajevne skupnosti
10. Krajevna skupnost Paka
- dokončanje ceste motokros–Lopatnik
 - izgradnja avtobusnega postajališča pri odcepu za Trebeliško
 - dokončanje rekonstrukcije igrišč v Paki in na Trebeliškem
 - sodelovanje pri ureditvi manjših vodovodov
11. Krajevna skupnost Fran Leskošek–Luka
- priprava izgradnje kanalizacije ob cesti v Podgorje
 - sanacija Pokopališke ceste
 - ureditev ceste c Podgorje–Kovnik
 - ureditev odcepa za pokopališče
 - pridobitev dokumentacije za sanacijo Vrabičeve ceste
 - pridobitev dokumentacije za ureditev rekreacijskega centra
 - kabelska TV
12. Krajevna skupnost Plešivec
- odvodnjavanje krajevnih cest - referendumski program
 - dokončanje vodovoda v Črni gori in predaja v upravljanje DO Vekos
 - dokončanje ureditve pokopališča, nabava mrliškega voza ter ureditev mrliške veže
 - pridobitev dokumentacije za rekonstrukcijo ceste na Graško goro
13. Krajevna skupnost Podkraj–Kavče
- dokončati dela na vodovodu Tajna–Roperče
 - sanacija ceste in plazišča na razpotju ceste spodnje, zgornje Kavče, vključno z drenažnim sistemom
 - zaključek del na kanalizaciji II v Podkraju
 - nadaljevanje izgradnje toplovoda I. v Podkraju
 - pričetek izgradnje toplovoda II v Podkraju
 - pridobitev dokumentacije za toplovod III v Kavčah
 - zaključek del na domu KS in delno zunanje ureditve
 - pridobitev dokumentacije za kabelsko televizijo
14. Krajevna skupnost Ravne
- dokončanje rekonstrukcij cest iz leta 1986
 - rekonstrukcije krajevnih cest: Podbregar–Podvinšek–Koren, cesta v Lajše, Žnider–Kavčnik, Sovič–Konovšek, Lah–Jevšnik
 - izgradnja športnega igrišča v Sp. Ravnah
15. Krajevna skupnost Skorno–Florjan
- izgradnja vodovoda v Skorno
 - rekonstrukcija ceste v Zg. Florjan
 - nadaljevanje izgradnje toplovoda v naselju Pohrastnik
 - pridobitev dokumentacije za kabelsko televizijo
 - izgradnja železniške postaje v Florjanu
 - izgradnja TV pretvornika skupaj s KS Topolšico
16. Krajevna skupnost Staro Velenje
- izgradnja športnega igrišča
 - izgradnja kabelske TV
 - pridobitev dokumentacije za gradnjo ceste Meža–Kvartič
17. Krajevna skupnost Šalek, Titovo Velenje
- nadaljevanje ceste Šalek (Selo) Bevče
 - ureditev mostu preko Pake (pri Postružinu)
 - dokončno urediti prostore krajevne skupnosti
 - gradnja telefonskega omrežja v zg. Šaleku
 - pridobitev dokumentacije za kabelsko TV
18. Krajevna skupnost Stara vas, Titovo Velenje
- referendumski program 1986–1987
19. Krajevna skupnost Šentilj
- izgradnja vodovodnega omrežja
 - razširitev pokopališča in pridobitev dokumentacije za mrliško vežo
 - vzdrževanje doma krajevne skupnosti in okolice
20. Krajevna skupnost Šmartno ob Paki
- dokončati vodovod Tripotoki–Gneč–Slatine
 - izgradnja vodovoda Veliki vrh
 - ureditev vodooskrbe na pokopališču
 - ureditev dokumentacije za gradnjo mrliške veže
 - izgradnja dveh avtobusnih izogibalšč v naselju Šmartno ob Paki in Rečici ob Paki
 - ureditev prostora za novo telefonsko centralo
 - pomoč krajanom pri sanaciji manjših lokalnih vodovodov
21. Krajevna skupnost Škale
- dokončanje nadomestnih objektov (gasilski dom, trgovina)
 - pričetek gradnje mrliške veže
 - dokončanje izgradnje kanalizacij v Podlubeli
 - pričetek izgradnje kanalizacije v Škalah
 - sodelovanje pri izgradnji osnovne šole
22. Krajevna skupnost Šoštanj
- posodobitev ulic in pločnikov v sodelovanju s SKIS
 - obnova upornega zidu na grad
 - vzdrževanje športnih objektov v krajevni skupnosti
 - ureditev parkirnih prostorov
 - vzdrževanje doma krajevne skupnosti
 - sofinanciranje ureditve spominske sobe in prispevek osnovnim šolam za izboljšanje učnih pogojev
 - pridobitev dokumentacije za kabelsko televizijo
23. Krajevna skupnost Topolšica
- nadaljnja rekonstrukcija ceste v zg. delu Loma
 - izgradnja športnega igrišča v Topolšici
 - dokončanje ureditve igrišča v Lajšah
 - pridobivanje soglasij za gradnjo TV pretvornika
 - izgradnja vodovoda za severni del krajevne skupnosti
 - adaptacija dvorane za kulturno življenje
 - ureditev otroškega igrišča pri blokkih
 - rekonstrukcija ceste Šoštanj–Topolšica
 - spdelovanje pri izgradnji večnamenskega objekta
24. Krajevna skupnost Šmartno, Titovo Velenje
- dokončanje kabelske televizije
 - izgradnja peš poti skozi Hrastovje
 - dokončanje kletnih prostorov v domu
 - ureditev Efenkove ceste in izgradnja obračališča na Finžgarjevi cesti
 - vzdrževanje doma krajevne skupnosti
25. Krajevna skupnost Velenje, Levi breg
- referendumski program 1986
26. Krajevna skupnost Velenje, Desni breg
- dokončanje PTT omrežja
 - ureditev parkirišč
 - dokončanje ureditve prostorov krajevne skupnosti
 - ureditev avtobusnega izogibalšča (drugi del)
 - ureditev otroškega igrišča med Šlandrovo in Kersnikovo
26. Krajevna skupnost Zavodnje
- dograditev mrliške veže
 - adaptacija prosvetnega doma
 - izgradnja cestne razsvetljave v vasi
 - pridobitev dokumentacije za izgradnjo ceste Potočki ovinek–Koželnik

PREDVIDENE NALOŽBE Z VIRI FINANCIRANJA PO OZD ZA LETO 1987

v 000 din

Delovna organizacija	Investicije v letu 1987 (cene 1986)	%	Viri financiranja					
			lastna sredstva	%	zdržena sred.	%	kredit	%
GORENJE COMMERCE	2.332.889	100	728.275	31,2	611.500	26,2	993.114	42,6
GOSPODINJSKI APARATI	10.000.000	100	6.540.000	65,4			3.460.000	34,6
NOTRANJA OPREMA	675.050	100	438.783	65,0	87.757	13,0	148.510	22,0
PROCESNA OPREMA	650.255	100	204.877	31,5	190.876	29,4	254.502	39,1
EŠP	184.800	100	184.800	100				
SERVIS	1.520.000	100	800.000	52,6	240.000	15,8	480.000	31,6
SKUPAJ GORENJE	15.362.994	100	8.896.735	57,9	1.130.133	7,4	5.336.126	34,7
RLV	19.442.352	100			19.442.352	100		
TEŠ	5.825.800	100	307.650	5,3	5.518.150	94,7		
SKUPAJ ENERGETIKA IN PREMGOVNIŠTVO	25.268.152	100	307.650	1,2	24.960.502	98,8		

APS	200.000	100	200.000	100				
ESO	3.500.000	100	2.000.000	57,1	500.000	14,3	1.000.000	28,6
SIPAK	233.000	100	113.000	48,5	80.000	34,3	40.000	17,2
TISKARNA	49.462	100	20.000	40,4			29.462	59,6
VEGRAD	450.000	100	450.000	100				
EKO	300.000	100	183.000	61,0	40.000	13,3	77.000	25,7
MODNI SALON	200.000	100	120.000	60,0			80.000	40,0
ERA	500.000	100	400.000	80,0	25.000	5,0	75.000	15,0
VEKOS	800.000	100	800.000	100				
PTT	220.900	100	28.400	12,9	192.500	87,1		
TRŽNICA	5.000	100			3.000	60,0	2.000	40,0
ZAVOD ZA URBANIZEM	15.000	100	15.000	100				
BRIVNICE IN ČESALNICE	4.000	100	15.000	100				
PAKA	10.000	100	10.000					
NAMA	16.000	100	16.000	100				
VEPLAS	400.000	100	80.000	20,0			320.000	80,0
INŽENIRING	24.800	100	24.800	100				
SKUPAJ OSTALI DEL GOSPODARSTVA	6.928.162	100	4.464.200	64,4	840.500	12,1	1.623.462	23,5
SKUPAJ GOSPODARSTVO	47.559.308	100	13.668.585	28,8	26.931.135	56,6	6.959.588	14,6

Številka: 06-10/87-30

Datum: 22. 1. 1987

Predsednik
Skupščine občine Velenje
mag. Drago Šulek,
dipl. ing. fiz.

in tudi pokrita ter nepokrita skladišča, interna parkirišča, delavnice na prostem, javna parkirišča, za katera se plačuje parkirnina ali najemnina in podobno.

Nadomestilo za uporabo nezazidanega stavbnega zemljišča se plačuje od površine nezazidanega stavbnega zemljišča, ki je po prostorskem izvedbenem načrtu določeno za gradnjo oziroma za katero je pristojni organ izdal lokacijsko dovoljenje.

5. člen

Nadomestilo je dolžan plačati neposredni uporabnik stavbnega zemljišča oziroma stavbe ali dela stavbe (imetnik pravice razpolaganja oziroma lastnik, najemnik stanovanja oziroma poslovnega prostora in imetnik stanovanjske pravice).

Temeljne organizacije združenega dela in delovne skupnosti, ki so neposredni uporabniki stavbnega zemljišča oziroma stavbe ali dela stavbe, plačujejo nadomestilo iz dohodka, druge samoupravne organizacije in skupnosti pa iz svojih prihodkov.

Nadomestilo določi zavezanec iz prvega odstavka občinski upravni organ, pristojen za družbene prihodke.

Uprava za družbene prihodke prične postopek za odmero nadomestila na podlagi prijave neposrednega uporabnika stavbnega zemljišča, prijave Samoupravne stanovanjske skupnosti, Sklada stavbnih zemljišč oziroma prijave za lokacijske zadeve pristojnega upravnega organa. Če uprava za družbene prihodke izve za obstoj stavbnega zemljišča, za katero ni prejela prijave, prične postopek po uradni dolžnosti.

Zavezanec mora prijaviti upravi za družbene prihodke zazidano in nezazidano stavbno zemljišče in vse spremembe v 30 dneh po tem, ko postane neposredni uporabnik zemljišča oziroma stavbe ali dela stavbe oziroma po spremembi.

Če nastane sprememba med letom se tó upošteva od 1. v naslednjem mesecu po preteku meseca, v katerem je sprememba nastala.

II. OBMOČJA, KJER SE PLAČUJE NADOMESTILO

6. člen

Območja, kjer se plačuje nadomestilo, so:

- A) Mestno središče Titovega Velenja
- B) Druga območja mestnega značaja (ostali predeli Titovega Velenja, Šoštanj in Šmartno ob Paki).
- C) Ostala območja oziroma naselja (del Podkraja in Pake v ureditvenem območju Titovega Velenja, Pohrastnik pri Šoštanju in ostala določena območja Topolšice, Zavodnje, Raven, Gaberk, Škal, Hrastovca, Šentilja, Kavč in industrije v Gorenju ter Podgori).

7. člen

Območja iz prejšnjega člena tega odloka so vrisana na grafičnih kartah, ki jih je izdelal Zavod za urbanizem Velenje v avgustu 1986 pod številko projekta P-539, ki so sestavni del tega odloka in so na vpogled pri upravnem organu za stavbno-zemljiško gospodarstvo in upravi za družbene prihodke.

Na podlagi 7., 58., 59., 90. in 61. Zakona o stavbnih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/84), dogovora o usklajevanju meril za določanje območij, na katerih se plačuje nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča in meril za določanje višine tega nadomestila (Uradni list SRS, št. 19/86), 135. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) je Skupščina občine Velenje na 10. seji zbora združenega dela dne 10. 2. 1987 in na 9. seji zbora krajevnih skupnosti dne 10. 2. 1987 sprejela

ODLOK O NADOMESTILU ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

V občini Velenje se za uporabo stavbnega zemljišča na območjih, ki jih določa ta odlok, plačuje nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča (v nadaljnjem besedilu: nadomestilo).

2. člen

Za stavbno zemljišče po 1. členu tega odloka se štejejo zazidana ali nezazidana stavbna zemljišča.

3. člen

Kot zazidano stavbno zemljišče se po tem odloku šteje zemljišče, na katerem stoji gradbeni objekt (stavbišče) in zemljišče, ki je potrebno za njegovo redno rabo (funkcionalno zemljišče).

Za nezazidano stavbno zemljišče se po tem odloku šteje zemljišče, na katerem ni zgrajen noben objekt ali pa je na njem zgrajen začasni ali pomožni objekt, kakor tudi zemljišče, na katerem še ni zgrajen objekt do tretje gradbene faze in zemljišče, ki presega površino funkcionalnega zemljišča.

4. člen

Nadomestilo za uporabo zazidanega stavbnega zemljišča se plačuje od stanovanjske površine stanovanj in počitniških hišic oziroma poslovne površine stavbe. Stanovanjska površina stanovanja ali počitniške hišice je čista tlorisna površina sob, predsob, hodnikov v stanovanju, kuhinje, kopalnice, shrambe in drugih zaprtih prostorov stanovanja ter čista tlorisna površina garaže za osebne avtomobile. Poslovna površina je čista tlorisna površina poslovnega prostora in vseh prostorov, ki so funkcionalno povezani s poslovnim prostorom

III. MERILA ZA DOLOČITEV VIŠINE NADOMESTILA

8. člen

Za določitev višine nadomestila se upoštevajo naslednja merila:

1. opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in drugimi objekti in napravami in dejanske možnosti priključitve na te objekte in naprave,
2. lega in namembnost ter smotrna uporaba stavbnega zemljišča,
3. izjemne ugodnosti v zvezi s pridobivanjem dohodka v gospodarskih dejavnostih,
4. pogoji za oprostitev plačevanja.

9. člen

Opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in drugimi objekti in napravami individualne in skupne rabe in dejanske možnosti priključka na te objekte in naprave se ovrednoti z naslednjimi točkami:

1. makadamska cesta	10
2. asfaltna cesta ali ulica s hodniki za pešce	20
3. asfaltna cesta ali ulica brez hodnikov za pešce	15
4. urejeni javni parkirni prostori	5
5. urejene zelene in rekreacijske površine	5
6. površinsko odvodnjavanje	5
7. kanalizacija	10
8. vodovod	10
9. plin za kuhanje	10
10. toplovodno ali plinsko ogrevanje	15
11. električno omrežje	10
12. telefonsko naročniško omrežje	15
13. javna razsvetljava	10

Opremljenost stavbnega zemljišča se vrednoti po Dogovoru o usklajevanju meril za določanje območij, na katerih se plačuje nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča in meril za določanje višine tega nadomestila (Uradni list SRS, št. 19/86) in na podlagi točk iz predhodnega odstavka tega člena po naslednjih stopnjah:

a) Opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi objekti in napravami individualne rabe

I. stopnja (maksimalna)	60 točk
II. stopnja (visoka)	55 točk
III. stopnja (srednja)	45 točk
IV. stopnja (zadovoljiva)	30 točk
V. stopnja (minimalna)	20 točk

I. stopnja (maksimalna)

Zemljišče ima:

- toplovod ali plinsko omrežje dimenzionirano za ogrevanje, kuhanje in pripravo tople vode,
- vodovod s hidrantno mrežo,
- kanalizacijo,
- električno omrežje,
- telefonsko naročniško omrežje.

II. stopnja (visoka)

Zemljišče ima:

- plinsko omrežje dimenzionirano za kuhanje in pripravo tople vode,
- vodovod s hidrantno mrežo,
- kanalizacijo,
- električno omrežje,
- telefonsko naročniško omrežje.

III. stopnja (srednja)

Zemljišče ima:

- vodovod s hidrantno mrežo,
- kanalizacijo,
- električno omrežje,
- telefonsko naročniško omrežje.

IV. stopnja (zadovoljivo)

Zemljišče ima:

- vodovod brez hidrantne mreže,
- električno omrežje,
- kanalizacijo za fekalije.

V. stopnja (minimalna)

Zemljišče ima:

- vodovod brez hidrantne mreže,
- električno omrežje.

b) Opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi objekti in napravami skupne rabe

I. stopnja (maksimalna)	50 točk
II. stopnja (visoka)	45 točk
III. stopnja (srednja)	40 točk
IV. stopnja (zadovoljiva)	30 točk
V. stopnja (minimalna)	15 točk

I. stopnja (maksimalna)

Zemljišče ima:

- asfaltno cesto ali ulico s hodniki za pešce,
- urejeno cestno kanalizacijo,
- javno razsvetljava,
- urejene zelene površine z otroškimi igrišči in prostori za rekreacijo,
- urejene javne parkirne prostore,

II. stopnja (visoka)

Zemljišče ima:

- asfaltno cesto ali ulico s hodniki za pešce,
- urejeno cestno kanalizacijo,
- javno razsvetljava,
- urejene javne parkirne prostore.

III. stopnja (srednja)

Zemljišče ima:

- asfaltno cesto ali ulico s hodniki za pešce,
- urejeno cestno kanalizacijo,
- javno razsvetljava.

IV. stopnja (zadovoljivo)

Zemljišče ima:

- asfaltno cesto ali ulico brez hodnikov za pešce,
- javno razsvetljava.

V. stopnja (minimalna)

Zemljišče ima:

- javno cesto v makadamski izvedbi,
- površinsko odvodnjavanje.

10. člen

Vrste dejavnosti oziroma namen uporabe stavbnega zemljišča se razvrsti glede na lego, namembnost in smotrno uporabo stavbnega zemljišča v A), B) in C) območju in se jim določi naslednje število točk:

Vrste dejavnosti oziroma namen uporabe	Lega stavb. zemlj.		
	A	B	C
1. za stanovanjske objekte	20	15	10
2. za počitniške hiše	40	30	20
3. za dejavnosti:			
3.1. pridobivanje in predelava nekovinskih rudnin, proizvodnja bazičnih, kemičnih izdelkov, proizvodnja usnja in krzna, predelava barvnih kovin, predelava kemičnih izdelkov	500	250	100
3.2. proizvodnja kamna, peska in gramoza, proizvodnja gradbenega materiala, žaganega lesa in plošč, gozdarstvo	450	250	50
3.3. kovinsko predelovalna dejavnost, strojna industrija, proizvodnja prometnih sredstev, grafična dejavnost, proizvodnja pijač, predelava papirja, elektronskih in telekomunikacijskih naprav, storitve na področju prometa	400	350	100
3.4. elektro gospodarstvo, proizvodnja končnih lesenih izdelkov, električnih strojev in aparatov, krmil, gradbeništvo, prekladalne storitve, proizvodnja tkanin, proizvodnja zagotovljenih tekstilnih izdelkov, usnjene obutve in galanterije, proizvodnja raznovrstnih izdelkov, cestni promet, gostinstvo, kampi, trgovina na drobno - neživilski proizvodi, bančništvo, premoženjsko in osebno zavarovanje	300	200	100

3.5. turistično posredovanje, trgovina na debelo, živilska in neživilska proizvodnja, obrtne storitve in popravila, kmetijske storitve, proizvodnja živilskih proizvodov	250	150	100
3.6. kmetijska proizvodnja, ribištvo, vodno gospodarstvo, železniški promet, mestni promet, cevovodni transport, PTT storitve, raziskovalno razvojno delo, poslovne storitve, trgovina na drobno - živilski proizvodi, komunalna dejavnost	150	100	50
3.7. urejanje naselij in prostora, stanovanjska dejavnost, osebne storitve, storitve v gospodarstvu	100	75	50
3.8. organi DPS, SIS, združenja OZD, DPO in družbenih organizacij	75	60	55
3.9. društva, obrati družbene prehrane, izobraževanje, znanstveno raziskovalna dejavnost, kultura, šport, rekreacija, zdravstveno varstvo, umetnost, informacije, družbeno varstvo otrok in mladine, socialno varstvo	50	50	50

11. člen

Smotrna uporaba stavbnega zemljišča se meri s faktorjem izkoriščenosti zemljišča, ki predstavlja razmerje med bruto zazidano etažno površino obstoječih objektov in površino območja ter se točkuje po naslednji tabeli:

Faktor izkoriščenosti zemljišča	A	B	C
0,2	60	30	15
0,4	30	15	5
0,6	15	10	
0,8	5		
nad 0,9			

12. člen

V posameznih dejavnostih se pri uporabi stavbnega zemljišča upoštevajo izjeme ugodnosti v zvezi s pridobivanjem dohodka v gospodarskih dejavnostih, ki je posledica izjemno ugodne lokacije stavbnega zemljišča. Izjemno ugodne lokacije so na stavbnih zemljiščih znotraj območja A na področju KS Cenetr-levi breg in KS Edvard Kardelj.

Dodatne točke za vrednotenje nadomestila na zgoraj navedenih lokacijah se obračunavajo za naslednje dejavnosti:

1. bančništvo, poslovne storitve, gostinske storitve	150
2. trgovina na debelo in drobno, turistična posredovalnica	100
3. obrtne dejavnosti	50

IV. OPROSTITEV PLAČILA NADOMESTILA

13. člen

Poleg primerov, navedenih v prvem in drugem odstavku 59. člena zakona o stavbnih zemljiščih, so oproščeni plačevanja nadomestila tudi:

1. občani, ki prejemajo stalno socialno pomoč in
2. imetniki stanovanjske pravice, katerih stanovanja so uvrščena v VI. ali VII. kategorijo.

Delna oprostitev plačila nadomestila se prizna tudi občanom, ki so z lastnim delom ali samoprispevkom zgradili določen komunalni objekt. Ta oprostitev se upošteva tako, da se za dobo 5 let od predaje komunalnega objekta v uporabo pri določevanju višine nadomestila ne vrednoti opremljenost s temi komunalnimi objekti.

Zahtevek za delno oprostitev vloži krajevna skupnost za občane cele krajevne skupnosti ali le za določeno naselje.

Plačila nadomestila je oproščen tudi uporabnik oziroma lastnik nezazidanega stavbnega zemljišča, ki v skladu z veljavnim prostorskim izvedbenim načrtom ter zakonom o stavbnih zemljiščih, nima prednostne pravice za graditev.

O oprostivni odloči na podlagi zahtevka zavezanca občinski upravni organ, pristojen za družbene prihodke.

Vlogo in dokazila za oprostitev plačila nadomestila je potrebno

predložiti občinski upravi za družbene prihodke najkasneje do 31. 1. za tekoče leto.

V. DOLOČANJE VIŠINE NADOMESTILA

14. člen

Mesečna višina nadomestila po merilih iz 9., 10., 11. in 12. člena tega odloka se določi tako, da se skupno število pomnoži s stanovanjsko ali poslovno površino zavezančevega objekta oziroma s površino zavezančevega nezazidanega stavbnega zemljišča in z vrednostjo točke za izračun nadomestila.

15. člen

Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča določi do konca leta za naslednje leto s sklepom Skupščina občine Velenje na predlog sklada stavbnih zemljišč.

VI. KAZENSKE DOLOČBE

16. člen

Z denarno kaznijo od 50.000 din do 300.000 din se kaznuje za prekršek pravna oseba, ki je zavezanec plačila nadomestila, če upravi za družbene prihodke ne prijavi zazidano in nezazidano stavbno zemljišče in vse spremembe v roku 30 dni po tem, ko postane neposredni uporabnik zemljišča oziroma stavbe ali dela stavbe oziroma po spremembi (5. odstavek 5. člena).

Z denarno kaznijo od 5.000 din do 50.000 din se kaznuje odgovorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz 1. odstavka tega člena.

Z denarno kaznijo od 2.000 do 50.000 din se kaznuje posameznik, ki stori prekršek iz 1. odstavka tega člena.

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

17. člen

Z dnem, ko prične veljati ta odlok, preneha veljati odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča na območju občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 7/81).

18. člen

Ta odlok začne veljati 1. januarja 1987.

Številka: 06-10/87-28

Datum: 8. 1. 1987

Predsednik
Skupščine občine Velenje
mag. Drago Šulek,
dipl. ing. fiz.

Skupščina občine Velenje je na podlagi 16. člena Zakona o geodetski službi (Uradni list SRS, št. 23/76), 103. člena Zakona o sistemu državne uprave in o izvršnem svetu skupščine SR Slovenije ter o republiških upravnih organih (Uradni list SRS, št. 24/70) in 135. člena Statuta občine Velenje na sejah zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti sprejela dne 10. februarja 1987

ODLOK
O CENAH ZA GEODETSKE STORITVE

1. člen

Ta odlok določa cene geodetskih storitev občanom, državnim organom, društvom in civilnopravnim osebam, organizacijam združenega dela, drugim samoupravnim organizacijam in skupnostim, ki jih v zadevah geodetske službe opravlja Geodetska uprava občin Velenje in Mozirje poleg redne upravne dejavnosti.

2. člen

Za storitve, ki jih opravlja Geodetska uprava občin Velenje in Mozirje poleg redne dejavnosti, se štejejo zlasti:

1. parcelacija zemljišč
2. prenos stanja na zemljišče iz načrtov, ki jih vzdržuje geodetska služba
3. zakoličba stavbišč in objektov
4. izdelava geodetskih načrtov za potrebe lokacijske dokumentacije
5. izdelava geodetskih načrtov lege novozgrajenih stavb in objektov za potrebe tehničnega pregleda

3. člen

Cene geodetskih storitev iz 2. člena tega odloka znašajo na uro:

- za terensko delo geodetskega strokovnjaka 3.630 din
- za pisarniško delo geodetskega strokovnjaka 3.050 din
- za delo geodetskega risarja 2.000 din
- za delo figuranta 1.400 din

4. člen

Zaradi enotnega zaračunavanja v 2. členu navedenih geodetskih storitev so izdelani normativi, po katerih je zajamčeno enotno zaračunavanje storitev na območju SRS.

Vrsta in obseg del	Cena storitve
--------------------	---------------

PARCELACIJE

- | | |
|--|----------------------|
| 1. parcel do površine 0,1 ha | |
| 1.1. — na dva dela | 12.000 |
| 1.2. — za vsak nadaljnji del | 3.000 |
| 2. parcel s površino nad 0,1 ha | |
| 2.1. — parcel do 0,3 ha na dva dela | 24.000 |
| 2.2. — večjih parcel, za vsake novih 0,3 ha | 7.100 |
| 2.3. — za vsako novo dodatno parcelo nad 2 | 6.000 |
| 3. gozdnih parcel | 50% k zgornjim cenam |
| 4. zazidalnih območij na podlagi prostorskih izvedbenih načrtov: | |
| 4.1. — za gradbene parcele | 12.000 |
| 5. za razlastitve | |
| 5.1. — za delitev obodne parcele, za vsako novo parcelo | 8.000 |
| 5.2. — za vsake 100 m preostalega oboda | 4.000 |

MEJNI UGOTOVITVENI POSTOPEK

- | | |
|---|----------------------|
| 1. sodelovanje pri ugotovitvi in izmeritvi meje | |
| 1.1. — med dvema mejnima točkama | 11.200 |
| 1.2. — za vsako nadaljnjo mejno točko | 3.300 |
| 1.3. — za iste storitve v gozdu | 50% k zgornjim cenam |

PRENOS POSESTNIH MEJA PO PODATKIH ZEMLJIŠKEGA KATASTRA

- | | |
|---------------------------------------|----------------------|
| 1. določitev posestne meje | |
| 1.1. — med dvema mejnima točkama | 17.000 |
| 1.2. — za vsako nadaljnjo mejno točko | 5.000 |
| 1.3. — za gozdne parcele | 50% k zgornjim cenam |

IZDELAVA GEODETSKIH PODLAG ZA POTREBE PROSTORSKIH IZVEDBENIH AKTOV

- | | |
|---|--------|
| 1. za pretežno nezazidano zemljišče | |
| 1.1. — s površino do 0,3 ha | 15.000 |
| 1.2. — s površino od 0,3 ha do 0,5 ha | 24.600 |
| 1.3. — za vsake začetnih nadaljnjih 0,25 ha | 9.000 |
| 2. za pretežno zazidano zemljišče | |
| 2.1. — s površino do 0,3 ha | 19.500 |
| 2.2. — s površino od 0,3 ha do 0,5 ha | 32.000 |
| 2.3. — za vsake začetnih nadaljnjih 0,25 ha | 11.700 |

IZDELAVA POSNETKOV ZA POTREBE TEHNIČNEGA PREGLEDA

- | | |
|--|-------------------------|
| 1. stavbe z ureditvijo okolice | |
| 1.1. — do skupne površine 0,1 ha | 9.000 |
| 1.2. — do površine od 0,1 ha do 0,5 ha | 22.400 |
| 1.3. — za vsake nadaljnjih 0,25 ha | 6.000 |
| 2. prometni objekti, komunalne naprave | dejansko porabljeni čas |

ZAKOLIČENJE

- | | |
|--|-------------------------|
| 1. samostojno stoječih garaž, pomožnih objektov | 6.000 |
| 2. garaž v nizu, prizidkov garaž ipd. | 3.000 |
| 3. samostojno stoječih stanovanjskih hiš | 17.500 |
| 4. prizidkov k stanovanjskim hišam, hiš v nizu (do 100 kv. m tlorisa) | 8.750 |
| 5. družbenih stanovanj in poslovnih stavb (do 500 kv. m tlorisa) | 24.600 |
| 6. za vsake nadaljnjih 250 kv. m tlorisa | 9.000 |
| 7. industrijskih objektov, komunalnih naprav in kontrola zakoličenih elementov | dejansko porabljeni čas |

NAVEZAVA NA GEODETSKO MREŽO

- | | |
|--|-------|
| 1. navezava parcelacij, mejnih ugotovitev, prenosa posestnih meja po podatkih zemljiškega katastra, če mejni ugotovitveni postopek ni bil izvršen, geodetskih izmeritev za potrebe prostorskih izvedbenih aktov in tehničnega pregleda novozgrajenega stanja | |
| 1.1. — za vsak primer | 6.800 |
| opomba: če se parcelacija in mejni ugotovitveni postopek izvajata istopasno, se tarifa za navezavo zaračunava samo enkrat | |

Zaračunavanje storitev po 4. členu izključuje zaračunavanje storitev po 3. členu tega odloka.

5. člen

Material in drugi stroški se zaračunavajo po dejanski porabi v skladu z veljavnimi predpisi.

6. člen

Za obračun storitve se upoštevajo cene, ki so veljale ob zaključku celotne zadeve.

Ob preinitvi postopka po krivdi naročnika le-ta plača vse stroške, ki so do prekinitve nastali.

7. člen

Dohodki, ki jih ustvarjajo iz 2. člena tega odloka delavci na sedežu uprave, se zbirajo na poseben račun uprave občine Velenje, dohodki, ki jih ustvarijo delavci enote Mozirje, pa se zbirajo na poseben račun uprave občine Mozirje.

8. člen

Skupščina občine Velenje pooblašča Izvršni svet Skupščine občine Velenje, da lahko uskladi cene geodetskih storitev vsakega 1. 4., 1. 7. in 1. 10. v letu za isti odstotek, kot bo veljal za geodetske delovne organizacije; to stori s posebnim sklepom.

9. člen

Ko prične veljati ta odlok, prenehata veljati odloka o cenah za geodetske storitve (Uradni vestnik občine Velenje, št. 9/85) in odlok o spremembi odloka o cenah za geodetske storitve (Uradni vestnik občine Velenje, št. 6/86).

10. člen

Odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka:

Datum: 10. 2. 1987

Predsednik
Skupščine občine Velenje
mag. Drago Šulek,
dipl. ing. fiz.

Skupščina občine Velenje je na podlagi 2. in 9. člena Zakona o pogojih za prodajo stanovanjskih hiš in stanovanj v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 38/86), 10. člena Pravilnika o enotni metodologiji za izračun valorizirane vrednosti stanovanjskih hiš oziroma stanovanj (Uradni list SRS, št. 13/80) ter po 40. členu Zakona o razlastitvi in o prisilnem prenosu nepremičnin v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 15/80) in po 135. členu Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti sprejela dne 10. februarja 1987

ODLOK O SPREMEMBI ODLOKA O POVPREČNI GRADBENI CENI STANOVANJ IN POVPREČNIH STROŠKIH KOMUNALNEGA UREJANJA STAVBNEGA ZEMLJIŠČA V OBČINI VELENJE

1. člen

V odloku o povprečni gradbeni ceni stanovanj in povprečnih stroških komunalnega urejanja stavbnega zemljišča v občini Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 6/86), se 2. člen tega odloka spremeni tako, da se na novo glasi: "Povprečna gradbena cena za 1 m² stanovanjske površine na območju občine Velenje znaša 203.800 din.

Korist za razlašeno stavbno zemljišče se določi v višini:

- 1,2% za območje mesta Titovo Velenje
 - 1,0% za območje Šoštanja in Šmartnega ob Paki
 - 0,8% za ostala območja v občini Velenje
- od povprečne gradbene cene za 1 m² stanovanjske površine."

2. člen

Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 06-10/87-30
Datum: 10. 2. 1987

Predsednik
Skupščine občine Velenje
mag. Drago Šulek,
dipl. ing. fiz.

Na podlagi določil iz 2. člena Zakona o matičnih knjigah (Uradni list SRS, št. 16/74, 28/81 in 38/86) v skladu s 45. členom Zakona o sistemu državne uprave in o Izvršnem svetu Skupščine SR Slovenije ter o republiških upravnih organih (Uradni list SRS, št. 24/79) in 135. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) je Skupščina občine Velenje na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 10. 2. 1987 sprejela

ODLOK O DOLOČITVI ENOTNEGA MATIČNEGA OBMOČJA IN NJIHOVEGA SEDEŽA TER SEDEŽA KRAJA ZA SKLEPANJE ZAKONSKIH ZVEZ

1. člen

Za območje občine Velenje se določi enotno matično območje Velenje.

Matično območje Velenje obsega celotno območje občine Velenje, sedež matičnega območja je na sedežu upravnega organa, pristojnega za notranje zadeve.

2. člen

Zakonske zveze se sklepajo na sedežu občine Velenje v Titovem Velenju.

3. člen

Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje in se uporablja od 1. 1. 1987 dalje.

Številka: 021-2/87-2
Datum: 10. 2. 1987

Predsednik
Skupščine občine Velenje
mag. Drago Šulek,
dipl. ing. fiz.

Na podlagi 169. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) je Skupščina občine Velenje na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 10. 2. 1987 sprejela

SKLEP

O UKINITVI URADA ZA SKLEPANJE ZAKONSKIH ZVEZ PRI KRAJEVNEM URADU ŠOŠTANJ

1. člen

Z 31. decembrom 1986 se ukine urad za sklepanje zakonskih zvez pri Krajevnem uradu Šoštanj.

2. člen

Ta sklep velja naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 021-1/87-2
Datum: 10. 2. 1987

Predsednik
Skupščine občine Velenje
mag. Drago Šulek,
dipl. ing. fiz.

Skupščina občine Velenje je na seji zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 10. februarja 1987 po 135. členu Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) sprejela

SKLEP

I. Na delovno organizacijo Rdeča dvorana Titovo Velenje se prenese pravica uporabe na naslednjih nepremičninah v k. o. Velenje:

parc. št.	2502/3 zelenica	1495 m ²
	2502/5 bazen	1374 m ²
	2502/6 bazen	197 m ²
	2502/4 dvorišče	1957 m ²
	zelenica	203 m ²
	strojnica	16 m ²
	vratarnica	17 m ²
	2503/2 poslovna stavba	557 m ²
	dvorišče	915 m ²
	zelenica	47 m ²

2502/7 zelenica	990 m2
igrišče	2050 m2
2502/1 funkcionalni objekt	21 m2
pot	3032 m2
zelenica	9985 m2
2502/8 zelenica	1600 m2

II. Na Zvezo telesnokulturnih organizacij Titovo Velenje se prenese pravica uporabe na naslednjih nepremičninah v k. o. Velenje:

a) parc. štev. 269 igrišče	21792 m2
del. parc. štev. 270/1	(potrebna odmera)
parc. štev. 270/5 njiva	451 m2
270/6 njiva	4088 m2
266 gozd	6163 m2
stan. st.	98 m2
704 zelenica	11615 m2
711 zelenica	2904 m2
igrišče	1641 m2
pot	278 m2
b) parc. štev. 2506 zelenica	771 m2
2503/1 zelenica	628 m2
neplodno	86 m2

III. Pogodbo o brezplačnem prenosu pravice uporabe pripravi na podlagi tega sklepa komite za planiranje, gospodarstvo in varstvo okolja občine Velenje.

Številka: 464-7/86-3

Datum: 21. 1. 1987

Predsednik
Skupščine občine Velenje
mag. Drago Šulek,
dipl. ing. fiz.

Skupščina občine Velenje je na podlagi 126. člena Zakona o osnovni šoli (Uradni list SRS, št. 5/80 in 29/86) in 134. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 10. februarja 1987 sprejela

SKLEP O IMENOVANJU DELEGATOV V SVETE OSNOVNIH ŠOL IN DO VIZ VELENJE

I.

Skupščina občine Velenje imenuje v svete šol naslednje delegate:

TOZD OŠ Anton Aškerc Titovo Velenje
Saje Marija, Tomšičeva 45, Titovo Velenje
TOZD OŠ Biba Roeck Šoštanj
Jože Oberč, Florjan 184, Šoštanj
TOZD OŠ Bratov Letonje Šmartno ob Paki
Martin Podgoršek, Podgora 26a, Šmartno ob Paki
TOZD OŠ Gustav Šilih Titovo Velenje
Istok Ravljen, Levstikova 6, Titovo Velenje
TOZD OŠ Karel Destovnik-Kajuh Šoštanj
Franjo Gagulič, Prešernov trg 12, Šoštanj
TOZD OŠ Miha Pintar-Toledo Titovo Velenje
Vera Šinigoj, Šerčerjeva 17, Titovo Velenje
TOZD OŠ Veljka Vlahovića Titovo Velenje
Majda Naglost, Konovska 14, Titovo Velenje
TOZD OŠ XIV. divizije Titovo Velenje
Srdan Arzenšek, Prešernova 9a, Titovo Velenje
TOZD OŠ Bratov Mravljak Titovo Velenje
Edita Petrovič, Ul. 3. bataljona VDV 34, Titovo Velenje
DO VIZ Velenje
Rado Slanc, Kardeljev trg 9, Titovo Velenje

II.

Zbor krajevnih skupnosti Skupščine občine Velenje delegira v svet VIZ Iva Kadliček, Ljubljanska 13, Titovo Velenje.

III.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-28/87-1

Datum: 10. 2. 1987

Predsednik
Skupščine občine Velenje
mag. Drago Šulek,
dipl. ing. fiz.

Skupščina občine Velenje je na podlagi 141. člena Zakona o usmerjenem izobraževanju (Uradni list SRS, št. 11/80 in 6/83) in 134. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na sejah zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 10. februarja 1987 sprejela

SKLEP O IMENOVANJU PREDSTAVNIKOV DRUŽBENE SKUPNOSTI V SVETE TOZD IN DO CENTRA SREDNJIH ŠOL TITOVO VELENJE

I.

Skupščina občine Velenje imenuje v svete TOZD in DO CSŠ Titovo Velenje naslednje delegate:

v svet DO Center srednjih šol
Emil Hartner, Tomšičeva 10, Titovo Velenje
v svet Srednje rudarske šole
Martin Pustatičnik, Župančičeva 16, Titovo Velenje
v svet Srednje družboslovne šole
Tanja Grošelj, Cankarjeva 2a, Titovo Velenje
v svet TOZD Dom učencev
Brane Smagaj, Šalek 86, Titovo Velenje
v svet Srednje elektro, kovinarske in računalniške šole
Ivan Tajnšek, Kardeljev trg 1, Titovo Velenje

II.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-1/87-1/1

Datum: 10. 2. 1987

Predsednik
Skupščine občine Velenje
mag. Drago Šulek,
dipl. ing. fiz.

Skupščina občine Velenje je na podlagi 7. člena Zakona o organe samoupravnih delavske kontrole (Uradni list SRS, št. 17/78) in 134. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 10. februarja 1987 sprejela

SKLEP O IMENOVANJU DELEGATOV DRUŽBENOPOLITIČNE SKUPNOSTI V ORGANE SAMOUPRAVNE DELAVSKE KONTROLE ŠOL IN DO VIZ VELENJE

I.

V organe samoupravnih delavske kontrole temeljnih organizacij združenega dela osnovnih šol in vzgojno-izobraževalnega zavoda Velenje se kot delegati družbenopolitične skupnosti imenujejo:

TOZD OŠ Miha Pintar-Toledo, Titovo Velenje
 Albin Amon, Kersnikova 3, Titovo Velenje
 TOZD OŠ Anton Aškerc, Titovo Velenje
 Anka Fricelj, Prešernova 14, Titovo Velenje
 TOZD OŠ Biba Roeck Šoštanj
 Milojka Plamberger, Kajuhova 7a, Šoštanj
 TOZD OŠ Bratov Letonje Šmartno ob Paki
 Stane Zamernik, Slatine, Šmartno ob Paki
 TOZD OŠ Gustav Šilih Titovo Velenje
 Miro Travner, Šaleška 2b, Titovo Velenje
 TOZD OŠ Karel Destovnik-Kajuh Šoštanj
 Alojzija Turk, Metleče 35, Šoštanj
 TOZD OŠ Veljka Vlahovića Titovo Velenje
 Cveta Ževart, Cesta II/20, Titovo Velenje
 TOZD OŠ Bratov Mravljak Titovo Velenje
 Viktor Koren, Vrnjačke banje 5, Titovo Velenje
 TOZD OŠ XIV. divizije Titovo Velenje
 Cvetka Pirnat, Gubčeva 2, Titovo Velenje
 DO VIZ Velenje
 Rudi Meh, Uriskova 37, Titovo Velenje

II.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-28/87-1

Datum: 10. 2. 1987

Predsednik
 Skupščine občine Velenje
 mag. Drago Šulek,
 dipl. ing. fiz.

Skupščina občine Velenje je na podlagi 88. člena Zakona o zdravstvenem varstvu (Uradni list SRS, št. 1/80, 45/82, 42/85) in 134. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na sejah zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 10. februarja 1987 sprejela

SKLEP O IMENOVANJU PREDSTAVNIKA JAVNOSTI V DELAVSKI SVET ZDRAVSTVENEGA CENTRA VELENJE – TOZD SPLOŠNO ZDRAVSTVO VELENJE

I.

V delavski svet Zdravstvenega centra – TOZD Splošno zdravstvo Velenje se imenuje tovariš Rado Sivka, Cesta XIV. divizije, Titovo Velenje.

II.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-1/87-1/1

Datum: 10. 2. 1987

Predsednik
 Skupščine občine Velenje
 mag. Drago Šulek,
 dipl. ing. fiz.

Skupščina občine Velenje je na podlagi 7. člena Zakona o organu samoupravne delavske kontrole (Uradni list SRS, št. 17/78) in 134. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 10. februarja 1987 sprejela

SKLEP O IMENOVANJU PREDSTAVNIKOV DRUŽBENE SKUPNOSTI V ORGANE SAMOUPRAVNE DELAVSKE KONTROLE TOZD IN DO CENTRA SREDNJIH ŠOL TITOVO VELENJE

I.

V organe samoupravne delavske kontrole temeljnih organizacij združenega dela in DO Centra srednjih šol Titovo Velenje se imenujejo:

v samoupravno delavsko kontrolo CSŠ

Zora Grilec, Veljka Vlahovića 44, Titovo Velenje

v samoupravno delavsko kontrolo TOZD Srednje rudarske šole

Drago Napotnik, Tomšičeva 10a, Titovo Velenje

v samoupravno delavsko kontrolo TOZD Srednje družboslovne šole

Danica Godler, Kale 7a, Šempeter

v samoupravno delavsko kontrolo TOZD Dom učencev

Vlado Verdnik, Tomšičeva 10a, Titovo Velenje

v samoupravno delavsko kontrolo TOZD Srednje elektro,
 kovinarske in računalniške šole

Ludvik Onuk, Foitova 8, Titovo Velenje

II.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-1/87-1/1

Datum: 10. 2. 1987

Predsednik
 Skupščine občine Velenje
 mag. Drago Šulek,
 dipl. ing. fiz.

Skupščina občine Velenje je na podlagi 88. člena Zakona o zdravstvenem varstvu (Uradni list SRS, št. 1/80, 45/82, 42/85) in 134. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 10. februarja 1987 sprejela

SKLEP O IMENOVANJU PREDSTAVNIKA JAVNOSTI V DELAVSKI SVET DO ZDRAVSTVENI CENTER VELENJE

I.

V delavski svet DO Zdravstveni center Velenje se imenuje tovariš Ljubiša Savovič, Kardeljev trg 2, Titovo Velenje.

II.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 022-1/78-1/1

Datum: 10. 2. 1987

Predsednik
 Skupščine občine Velenje
 mag. Drago Šulek,
 dipl. ing. fiz.

Skupščina občine Velenje je po 265. in 266. členu Zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83, 42/85) in 134. člena Statuta občine Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/84) na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 10. februarja 1987 sprejela

SKLEP O IZVOLITVI NAMESTNIKOV SODNIKOV ZA PREKRŠKE

I.

Za namestnike sodnikov za prekrške občine Velenje se izvolijo:

Banko Drago, rojen 12. 8. 1947, sodnik za prekrške občine Celje
Ferme Dušana, rojena 18. 3. 1954, sodnik za prekrške občine Celje
Klinc Marjeta, rojena 15. 3. 1955, sodnik za prekrške občine Celje
Stevović Vinka, rojena 21. 1. 1953, sodnica za prekrške občine Celje
Laznik Ivica, rojena 7. 10. 1959, sodnica za prekrške občine Laško
Irmančnik Anton, rojen 9. 5. 1952, sodnik za prekrške obč. Mozirje
Košir Zdenka, roj. 27. 5. 1956, sodnica za prekr. obč. Sl. Konjice
Kranjec Snežana, roj. 5. 1. 1959, sod. za prekr. obč. Šmarje/Jelšah
Žmaher Pavla, rojena 13. 9. 1940, sodnica za prekrške obč. Šentjur
Kužner Irena, roj. 22. 1. 1955, sodn. za prekr. obč. Šmarje/Jelšah
Trivan Nikola, rojen 2. 7. 1936, sodnik za prekrške občine Žalec
Vozlič Vera, rojena 21. 8. 1931, sodnica za prekrške občine Žalec
Žigon Marija, rojena 20. 10. 1942, sodnica za prekrške občine Žalec

II.

Sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

IZVRŠNI SVET

Na podlagi drugega odstavka 29. člena Zakona o zdravstvenem varstvu živali (Uradni list SRS, št. 37/85), drugega člena Odredbe o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih in drugih preiskavah v letu 1987 (Uradni list SRS, št. 46/86) in 195. člena Statuta občine Velenje, je Izvršni svet občine Velenje na svoji seji dne 18. 2. 1987 sprejel

ODREDBO O PREVENTIVNIH CEPLJENJIH IN DIAGNOSTIČNIH TER DRUGIH PREISKAVAH ŽIVALI NA OBMOČJU OBČINE VELENJE V LETU 1987

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

Da se preprečijo oziroma ugotovijo v tej odredbi navedene živalske kužne bolezni, mora pooblaščenca veterinarska organizacija opraviti v letu 1987 ukrepe zaradi ugotavljanja, odkrivanja, preprečevanja in zatiranja kužnih bolezni živali. Imetniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te odredbe.

2. člen

Preventivne ukrepe iz te odredbe opravi Savinjsko-šaleška veterinarska postaja Mozirje, če ni s to odredbo ali z drugim predpisom določeno drugače. Veterinarska postaja ali druga organizacija, ki opravlja ukrepe iz te odredbe, mora pred vsakim začetkom izvajanja teh ukrepov o tem obvestiti občinski organ veterinarske inšpekcije. O opravljenem delu mora poročati na predpisanih obrazcih.

3. člen

Preventivna cepljenja se morajo opraviti tolikokrat, kolikokrat je potrebno, da so živali stalno zaščitene.

4. člen

Veterinarska organizacija mora voditi evidenco o datumu cepljenja oziroma preiskave, o imenu in bivališču imetnika živali, o popisu živali, o proizvajalcu cepiva, o serijski in kontrolni številki cepiva, rezultatih cepljenja ter preiskav. Po uporabi biološkega preparata mora veterinarska organizacija spremljati zdravstveno stanje živali in o tem obveščati občinski organ veterinarske inšpekcije.

5. člen

Stroški za sistematično ugotavljanje kužnih bolezni in cepljenja živali po tej odredbi, gredo v breme posebnega računa za zdravstveno varstvo živali proračuna občine Velenje, razen za stroške cepljenja prašičev proti prašičji kugi, ki se hranijo s pomijami.

II. PREVENTIVNI UKREPI

6. člen

Preventivno cepljenje psov starih več kot štiri mesece proti steklini mora biti opravljeno do 1. 5. 1987. Zaščitno cepljenje mladih psov proti steklini se mora opraviti v veterinarski postaji v Šoštanju, takoj ko dopolni pes starost štirih mesecev.

Preventivno cepljenje proti steklini se opravi tudi pri vseh pašnih živalih, ki se bodo v letu 1987 pasle brez nadzorstva. Cepljenje se opravi najmanj 20 dni pred izgonom na pašo.

7. člen

Proti vraničnemu prisadu je treba preventivno cepiti kopitarje goveda in ovce v soseskah, kjer je bil v zadnjih tridesetih letih ugotovljen vranični prisad, to je na območju Šoštanja in Metleč ter dela Topolšice.

8. člen

Preventivno cepljenje kokoši in brojlerjev proti atipični kokošji kugi se mora opraviti v vseh aglomeracijah in pri kooperantih in rejcih individualnih proizvajalcev, kjer pomeni reja perutnine pomembno gospodarsko dejavnost.

Obvestilo o vselitvi piščancev dostavi organizator proizvodnje veterinarski postaji v Šoštanju in organu veterinarske inšpekcije. Zaščitno cepljenje kokoši se opravi v neposredni okolici vseh večjih aglomeracij, in to do 30. 6. 1987, v obratih rejcev, ki proizvajajo v kooperaciji pa do 21. dneva starosti piščancev v vsaki izmeni.

9. člen

Proti kugi prašičev se mora preventivno cepiti prašiče v gospodarstvih, ki redijo deset ali več plemenskih svinj oziroma 50 prašičev pitancev in vse prašiče imetnikov, ki jih hranijo s pomijami ali odpadki živalskega izvora. Pomije in odpadke gospodinjstev je potrebno pred krmljenjem prašičev prekuhati.

Cepljenje se opravi s sevom K-lapiniziranega virusa do 30. 6. 1987 ali takoj po zamenjavi prašičje orede.

10. člen

Savinjsko-šaleška veterinarska postaja Mozirje mora do 1. 6. 1987 intradermalno simultano tuberkulinizirati nadaljnjih dvajset odstotkov vseh goved na območju občine Velenje (končati sedmo splošno tuberkulinizacijo), do konca leta 1987 pa sanirati okužena in sumljiva gospodarstva.

11. člen

Na brucelozo je potrebno preiskati enkrat v letu 1987 krave v hlevih rejcev z mlečno prstanastim preizkusom; v primeru sumljive ali pozitivne reakcije je potrebno živali odvzeti kri za laboratorijski pregled.

Vzorke mleka in krvi odvzame Savinjsko-šaleška veterinarska postaja Mozirje, pregled mleka opravi Zavod za živinorejo in veterinarstvo Celje, pregled krvi pa VTOZD za veterinarstvo pri Biotehniški fakulteti v Ljubljani.

12. člen

Vse bika v prirodnem pripustu je potrebno enkrat v letu 1987 pregledati na mehurčasti izpuščaj pri govedu (IBR/IPV), na govejo levkozo, na brucelozo, vibriozo (infekcija s *Campylobacter fetus*), keptospirozo in trihomoniatozo. Opraviti je potrebno koprološki pregled ter bakteriološki pregled semena na onesnaženost z ubikvitarinimi bakterijami.

Vzorke odvzame Savinjsko-šaleška veterinarska postaja Mozirje, preglede pa opravi VTOZD za veterinarstvo Biotehniške fakultete v Ljubljani.

13. člen

Na hudo gnilobo čebelje zalege, nose mavost, prašičavost in varoozo je treba preiskati čebelje družine vzrejvalcev matic in

čebelje družine plemenitnih postaj, registriranih pri veterinarski inšpekciji. Preiskave opravi VTOZD za veterinarstvo.

Vzorci matic za preiskavo po tem členu vzame Savinjsko-šaleška veterinarska postaja Mozirje do 31. 3. 1987 ter jih dostavi VTOZD za veterinarstvo v Ljubljani.

14. člen

Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 322-11/87-7

Datum: 23. 2. 1987

Predsednik
Izvršnega sveta
Skupščine občine Velenje
Miran Arzenšek

Na podlagi drugega odstavka 29. člena Zakona o zdravstvenem varstvu živali (Uradni list SRS, št. 37/85) in 195. člena Statuta občine Velenje je Izvršni svet občine Velenje na svoji seji dne 18. 2. 1987 sprejel

ODREDBO O PRISTOJBINAH ZA VETERINARSKO-SANITARNE PREGLEDE, ZA DOVOLJENJA ZA PROMET Z MLEKOM IN MLEČNIMI IZDELKI IN ZA IZVAJANJE DEJAVNOSTI ZA NEŠKODLJIVO ODSTRANJEVANJE ŽIVALSKIH TRUPEL ZA LETO 1987

I.

S to odredbo se določijo pristojbine za veterinarsko-sanitarne preglede in za laboratorijske preiskave v zvezi s temi pregledi, za dovoljenje za promet z mlekom in mlečnimi izdelki ter za izvajanje dejavnosti neškodljivega odstranjevanja živalskih trupel.

II.

Za obvezni veterinarsko-sanitarni pregled klavnih živali, živalskih proizvodov, živalskih surovin in živalskih odpadkov iz 22., 26. in 34. člena Zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi, ki ogrožajo vso državo (Uradni list SFRJ, št. 43/86) ter 37., 59. in 60. člena Zakona o zdravstvenem varstvu živali (Uradni list SRS, št. 37/85) se plača pristojbina za vsako uro pregleda 6.100 din.

Potne stroške, ki nastanejo v zvezi z veterinarsko-sanitarnimi pregledi iz prejšnjega odstavka, plača uporabnik neposredno izvajalcu.

III.

Za obvezni veterinarsko-sanitarni pregled pošiljk živali, živalskih proizvodov, živalskih surovin in živalskih odpadkov iz prvega odstavka 22. člena in iz prvega ter drugega odstavka 25. člena Zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi, ki ogrožajo vso državo, se plača naslednja pristojbina:

- | | |
|---|-----------|
| 1. za kamionske in vagnske pošiljke | 6.100 din |
| 2. za kosovne pošiljke za vsako začeto uro pregleda | 6.100 din |

Če pošiljka ni pravočasno pripravljena za pregled pristojni organ, ki opravlja veterinarsko-sanitarne preglede pa pride ob določenem času na mesto nakladanja, prekladanja oziroma razkladanja, ali če je pregled trajal več kot eno uro, mora naročnik plačati zamudnino v višini 6.100 din za vsako začeto uro.

Poleg pristojbin mora naročnik plačati tudi potne stroške.

IV.

Za veterinarsko-sanitarne preiskave, ki se opravljajo vsako leto v zvezi z dovoljenjem za promet z mlekom in mlečnimi izdelki iz drugega in tretjega odstavka 55. člena zakona o zdravstvenem varstvu živali, se plača pristojbina 1.800 din za vsako kravo molznico.

Tisti posestniki živali, ki ne oddajo mleka za javno potrošnjo v zbiralnico ali mlekarno, pa morajo poleg pristojbine plačati še stroške vzorčenja mleka, stroške pregleda krav na tuberkulozo in

bruceloza ter pristojbino za neškodljivo odstranjevanje živalskih trupel za vsako kravo molznico 1.300 din.

V.

Za veterinarsko-sanitarne preglede izven rednega delovnega časa pristojnega organa za veterinarsko-sanitarne preglede, se plača pristojbina in zamudnina povečana za 50%.

VI.

Za izvajanje dejavnosti neškodljivega odstranjevanja živalskih trupel se plača pristojbina pri izdaji zdravstvenega spričevala, izdaji potrdila o cepljenju in registraciji psa, ter oddaji mleka za javno potrošnjo, in sicer:

- | | |
|--|----------|
| — za goveda, konje, mezge in mule | 480 din |
| — za žrebeta, osle in teleta | 200 din |
| — za prašiče | 120 din |
| — za prašiče do 50 kg ter ovce in koze | 90 din |
| — za perutnino | 1,20 din |
| — za kunce in zajce | 3,50 din |
| — za čebelji panj | 100 din |
| — za rbe/kg | 1,20 din |
| — za psa | 500 din |
| — za liter oddanega mleka | 0,50 din |

Za neškodljivo odstranjevanje trupel poginjenih divjadi iz lovišča plača lovska družina naslednjo pristojbino:

- | | |
|--|---------|
| — za odstreljeno parkljasto divjad | 480 din |
| — za odstreljenega divjega zajca in pernato divjad | 70 din |

Lovska družina lahko plača pristojbino tudi kot letni pavšal v znesku 50.000 din. Letni pavšal je treba plačati do 1. oktobra tekočega leta.

Za neškodljivo odstranjevanje živalskih trupel z javnih površin plača pristojbino občinska komunalna skupnost v znesku 300.000 din kot letni pavšal.

VII.

Pristojbina za veterinarsko-sanitarne preglede se lahko plača tudi v letnem pavšalu, ki jo sporazumno določita organizacija združenega dela pri kateri se opravlja veterinarsko-sanitarni pregled in izvršni svet skupščine občine. Letni pavšal se akontira mesečno v višini 1/12.

VIII.

Pristojbine po tej odredbi se nakazujejo na račun št. 52800-630-210061, občinske pristojbine za zdravstveno varstvo živali. Pri nakazovanju pristojbin za izvajanje dejavnosti neškodljivega odstranjevanja živalskih trupel je treba navesti: "pristojbine za neškodljivo odstranjevanje živalskih trupel", na računu pa je treba ta sredstva voditi ločeno.

IX.

Pristojbine za dovoljenje za promet z mlekom in mlečnimi izdelki ter pristojbine za izvajanje dejavnosti neškodljivega odstranjevanja živalskih trupel od oddanega mleka v zbiralnice pobere in odvede na posebni račun organizacija združenega dela, ki organizira odkup mleka.

X.

Z dnem, ko začne veljati ta odredba, neha veljati odredba o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede v občini Velenje (Uradni vestnik občine Velenje, št. 4/86).

XI.

Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 322-8/87-7

Datum: 23. 2. 1987

Predsednik
Izvršnega sveta
Skupščine občine Velenje
Miran Arzenšek

Izvršni svet Skupščine občine Velenje je na svoji 36. seji dne 4. 3. 1987 na podlagi 37. člena Zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 17/84) sprejel

SKLEP O JAVNI RAZGRNITVI LOKACIJSKEGA NAČRTA ŽELEZNIŠKE TOVORNE POSTAJE VELENJE

1.

Lokacijski načrt Železniške tovarne postaje Velenje LN 3927-ZUV se skupaj z elaboratom o vplivih na okolje in strokovnim mnenjem SEPO javno razgrne.

2.

Izvršni svet določa 30-dnevno javno razgrnitev, ki prične teči od dneva objave sklepa v sredstvih javnega obveščanja. Lokacijski načrt se razgrne v avli Skupščine občine Velenje, Zavodu za urbanizem, KS Pesje in KS Stara vas.

3.

Lokacijski načrt se naj dopolni s projekti rešitve za varstvo bivalnega in delovnega okolja. V projektu zavarovanja se naj upošteva tudi vpliv praha in vibracij. Lokacijski načrt se mora dopolniti tudi z ostalimi tehničnimi elementi (skladno z Zakonom o urejanju naselij in drugih posegov v prostor).

4.

Dopolnjeni lokacijski načrt se z odlokom v končni fazi predloži zborom občinske skupščine v potrditev.

5.

Glede na celokupen nivo hrupa v Pesju zaradi obratovanja klasične, deponije, tovarne postaje in cestnega prometa bodo morali investitorji oziroma upravljalci teh naprav izdelati sanacijski program za zmanjšanje škodljivega vpliva hrupa.

6.

V času javne razgrnitve lahko dajo k osnutku lokacijskega načrta svoje pripombe organizacije združenega dela, druge organizacije in skupnosti ter občani.

7.

Sklep se objavi v Uradnem vestniku občine Velenje.

Številka: 06-20/87-3

Datum: 27. 2. 1987

Predsednik
Izvršnega sveta
Skupščine občine Velenje
Miran Arzenšek

3. Izvršni svet daje v skladu s 108. členom Zakona o varnosti cestnega prometa (Uradni list SRS, št. 5/82) soglasje k predlogu za povišanje stroškov izpitnih pristojbin. Tako znašajo stroški izpitnih pristojbin od 1. 3. 1987 za:

kategorija	izpitna pristojbina
Teorija	2.000 din
CPP (kolo z motorjeM)	1.000 din
A	2.700 din
B	3.800 do 5.500(+)
C	3.800 din
E	3.800 din
Traktor	2.700 din

(+) Opomba: Cena 5.500 din velja v primerih, ko kandidat opravlja praktični del izpita tretjič ali večkrat in je potrebna obvezna prisotnost dveh članov komisije.

4. Nadomestilo za honorarno delo članov izpitne komisije se redno valorizira z rastjo osebnih dohodkov delavcev v upravnih organih občine Velenje. Valorizirano vrednost neto OD znaša (sklep IS št. 38-5/8 z dne 18. 2. 1986) od 1. 1. 1987 dalje za predsednika 1.248 din in za člane komisije 1.180 din.

Številka: 22/87

Datum: 27. 2. 1987

Predsednik
Izvršnega sveta
Skupščine občine Velenje
Miran Arzenšek

SKLEPI

1. Izvršni svet daje v skladu s 108. členom Zakona o varnosti cestnega prometa (Uradni list SRS, št. 5/82) soglasje k povišanju cen voznških izpitov v izpitnem centru v Celju (dopis Občinskega sekretariata za notranje zadeve Celje z dne 4. 2. 1987, št. 132-6-86-7).

2. Izvršni svet daje v skladu s 103. členom Zakona o varnosti cestnega prometa (Uradni list SRS, št. 5/82) soglasje k imenovanju Antona Kovačiča za člana izpitne komisije v izpitnem centru v Celju.

VSEBINA

SKUPŠČINA OBČINE

Resolucija o politiki uresničevanja družbenega plana občine Velenje za obdobje 1986–1990 v letu 1987	1
Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča	10
Odlok o cenah za geodetske storitve	12
Odlok o spremembi odloka o povprečni gradbeni ceni stanovanj in povprečnih stroških komunalnega urejanja stavbnega zemljišča v občini Velenje	14
Odlok o določitvi enotnega matičnega območja in njihovega sedeža ter sedeža kraja za sklepanje zakonskih zvez	14
Sklep o ukinitvi urada za sklepanje zakonskih zvez pri Krajevnem uradu Šoštanj	14
Sklep o prenosu pravice uporabe na nepremičninah na DO Rdeča dvorana	14
Sklep o imenovanju delegatov v svete osnovnih šol in DO VIZ Velenje	15
Sklep o imenovanju predstavnikov družbene skupnosti v svete TOZD in DO Centra srednjih šol Titovo Velenje	15
Sklep o imenovanju delegatov družbenopolitične skupnosti v organe samoupravne delavske kontrole osnovnih šol in DO VIZ Velenje	15
Sklep o imenovanju predstavnika javnosti v delavski svet Zdravstvenega centra Velenje – TOZD Splošno zdravstvo Velenje	16
Sklep o imenovanju predstavnikov družbene skupnosti v organe samoupravne delavske kontrole TOZD in DO Centra srednjih šol Titovo Velenje	16
Sklep o imenovanju predstavnika javnosti v delavski svet DO Zdravstveni center Velenje	16
Sklep o izvolitvi namestnikov sodnikov za prekrške	17

IZVRŠNI SVET

Odredba o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih preiskavah živali na območju občine Velenje v letu 1987	17
Odredba o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede, za dovoljenja za promet z mlekomo in mlečnimi izdelki in za izvajanje dejavnosti za neškodljivo odstranjevanje živalskih trupel za leto 1987	18
Sklep o javni razgrnitvi lokacijskega načrta Železniške tovarne postaje Velenje	19
Sklepi i soglasju k povišanju cen vozniških izpitov	19